



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 74ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **19 de ABRIL de 2011**, às 13h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **05 de MAIO de 2011**, às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **NILTON BRANCALLIÃO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

1.2) Não poderão ser arrematantes:

- a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;
- b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;
- c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;
- d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;
- e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item e, dentre lances de igual valor, os valores lançados à vista preferem aos parcelados e dentre estes últimos, aqueles cujo prazo de parcelamento seja o mais breve.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1%



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

(um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente à **Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal e Conselhos Regionais Profissionais, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajas em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

LOTE 001

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042297-81.2000.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MANTAS CARINHO LTDA. E ABRÃO GOLOBOROTKO

CDA: FGSP200002048

Localização do lote: Rua Antonia Maturana Lago, 10 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina overloque Singer industrial, com 2 fusos, mod. 801U, completa, com motor e mesa, em perfeito estado

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0048166-59.1999.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EREGUE IND. TEXTIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.504.446/0001-85

CDA: 80 2 99 021330-49

Localização do lote: Rua Mucuri, 127, Jabaquara, São Paulo, SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.300 m de poliamida em tecido natural, importado, do estoque rotativo, novo, devidamente conservados e acondicionados, avaliado em R\$ 7,00 o metro, totalizando R\$ 23.100,00

Valor do débito: R\$ 35.179,03 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 23.100,00 (Vinte e três mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.550,00 (Onze mil quinhentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006437-12.2007.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INMETRO X MECAM MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIP. DE AUTO PEÇAS LTDA

Localização do lote: Rua Arlindo Joaquim de Lemos, 756, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 compressor, marca Wayne, modelo W20, em funcionamento e regular estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0052897-54.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CREAÇÕES PINK LADY LTDA

Localização do lote: Rua Xavantes, 271 – Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 camisas masculinas, em várias cores, tamanho P; manga curta 65% poliéster e 35% algodão; etiqueta zaz, avaliada cada uma em R\$ 19,00, totalizando R\$ 1.900,00;

B) 100 camisas masculinas, em várias cores, tamanho M; manga curta; 65% poliéster e 35% algodão; etiqueta zaz, avaliada cada uma em R\$ 19,00, totalizando R\$ 1.900,00;

C) 100 camisas masculinas, em várias cores, tamanho G; manga curta, 65% poliéster e 35%; algodão; etiqueta zaz, avaliada cada uma em R\$ 19,00, totalizando R\$ 1.900,00.

Obs.: Há Embargos à Execução remetido ao TRF 3ª Região pendente de julgamento.

Valor de avaliação: R\$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.850,00 (Dois mil, oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000001-77.2006.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X AMPLIMATIC S/A IND. E COM.

CDA: FGSP200500610

Localização do lote: Rod. Pres. Dutra, s/n, KM 140, Eugenio de Melo, S. J. Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

550 conjuntos de antena parabólica, compostos de 01 antena parabólica modelo SS 1.7 e 01 receptor de imagem modelo ET-5000 SLIM, novos pertencentes ao estoque rotativo da executada e de fabricação da mesma, avaliado cada um em R\$ 382,85.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 210.567,50 (Duzentos e dez mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 105.283,75 (Cento e cinco mil, duzentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 006

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000618-96.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLEXIPLAST IND. E COM. DE PLASTICOS E EMBALGENS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.619.150/0001-41

CDA: 80 6 99 018645-88

Localização do lote: Av. Guinle, 2607 (atual), Cumbica, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 maquina extrusora, zona 1 a 170º, zona 2 a 140º, zona 3 a 160º, zona matriz a 100º, com painel de controle , nº 6005, bem conservada e em funcionamento

Valor do débito: R\$ 35.645,59 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 007

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0056589-61.2006.403.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X EDIVAR OLIVEIRA MIRANDA ME

Localização do lote: Av. Boturussu, 1990, Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Cerca de 12,00 metros quadrados de prateleiras de aço, pintadas em branco, com cerca de 0,25 cm de profundidade, com 8 nichos , avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 03 gôndolas duplas, com aproximadamente, 1,80 m de comprimento, com 7 nichos, fabricadas em metal pintado de branco, avaliada cada uma em R\$1.500,00, totalizando R\$ 4.500,00;

C) 01 balcão, tipo vitrine, em vidro, com 12 nichos, avaliado em R\$ 800,00.

Valor de avaliação: R\$ 7.300,00 (Sete mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.650,00 (Três mil, seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 008

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0081242-74.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOWA IND. TEXTIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.424.626/0001-17

CDA: 80 6 98 048182-16



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Jericino, 837, Vila Carrão – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de tear malharia Kettensthull, largura de barramento até 2,00 metros, 220 volts, trifásica, cor verde, em bom estado de conservação e em funcionamento, sem placa de identificação, identificada manualmente com o nº 24494

Valor do débito: R\$ 8.528,97 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 009

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0041595-62.2005.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ELETROTELA TECNOLOGIA DIGITAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.778.596/0001-68

Localização do lote: Rua Antonio Roberto Almeida, 487, Eng. Goulart, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 impressoras especiais de alta resolução marca Epson- Stylus Color 3.000, Modelo P 8891, em bom estado de conservação, sem os cartuchos e, paradas a dois anos, consistindo em modelo fabricado por volta de sete anos, avaliado cada uma em R\$ 750,00.

Valor do débito: R\$ 9.910,30 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 010

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004146-75.2008.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X KATIA FUNICELLI EPP

CDA: FGSP200800724

Localização do lote: Rua Kara, 438 – Jardim do Mar – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 150 peças de moda praia, maiôs, em lycra do estoque rotativo da executada (novos) nos tamanhos "M", "G" e "GG", avaliado cada peça em R\$ 87,00, totalizando R\$ 13.050,00;

B) 150 peças de moda praia, biquínis, em lycra do estoque rotativo da executada (novos) nos tamanhos "P", "M" e "G", avaliado cada peça em R\$ 107,00, totalizando R\$ 16.050,00;

C) 200 peças de moda praia, sunquínis, em lycra do estoque rotativo da executada (novos) nos tamanhos "P", "M", "G" e "GG", avaliado cada peça em R\$ 93,00, totalizando R\$ 18.600,00.

Valor de avaliação: R\$ 47.700,00 (Quarenta e sete mil e setecentos reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.850,00 (Vinte e três mil, oitocentos e cinquenta reais).

LOTE 011

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0021180-82.2010.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LIMP 3000 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.455.055/0001-67

CDA: 80 2 06 031635-46

Localização do lote: Av. Mutinga, 492, Pirituba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 lavadoras de piso industrial, marca Alfamat 2000, à bateria, com numeração não visível, usadas, aparentemente paradas há muito tempo; não foi possível testar avaliada cada uma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 8.000,00;

B) 1 lavadora de piso industrial, marca Nobles, modelo SPD Scrub, 50/60 Hertz, volts 200, com numeração não visível, parada, sem os comandos, avaliada em R\$ 3.000,00;

C) 02 Enceradeiras de pisos, marca Bandeirantes; Modelo P45, volts 220, com numeração não visível, funcionando, em bom estado de uso e conservação avaliada cada uma em R\$ 850,00, totalizando R\$ 1.700,00;

D) 01 Enceradeira de piso, marca Crismar, Modelo P45, Volts 200, com numeração não visível, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 700,00;

E) 01 Caçamba para depositar lixo, marca CITEC, com capacidade para 1000 litros, em plástico injetado, sem marca e numeração não visível, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 900,00;

F) 01 computador Celeron, CPU 1.70 GHZ, Windows XP, versão 2002, com 480 MB de Ram, com monitor colorido, teclado e mouse, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 250,00;

G) 01 computador AMD Duron, Windows XP, Professional, versão 2002, 1.80GHZ, 224 MB de Ram, com monitor colorido, teclado e mouse, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 250,00;

H) 01 computador AMD Duron, Windows XP, 1.02GHZ, 248 MB de Ram, com monitor colorido, teclado e mouse, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 250,00;

I) 01 Impressora Matricial, marca Epson FX 1170, sem numeração, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 150,00;

J) 02 Impressoras multifuncionais, marca Epson Stylus CX 5600, sem numeração, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;

K) 01 impressora multifuncional LEXMARK X 1270, sem numeração, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 160,00;

L) 01 mesa de escritório, em aço e fórmica, azul escuro, com 2 gavetas, com as seguintes medidas: 1.20m x 0,70m, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 150,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

M) 03 mesas de escritório em L, com 2 gavetas, em aço e fórmica, azul escuro, com as seguintes medidas: 1.20m x 0,70m, 0,90m x 0,70m em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 250,00, totalizando R\$ 750,00;

N) 02 Armários de escritório em fórmica, com duas portas cada um, azul escuro, com as seguintes medidas: 1.60m e 0,90m x 0,45m, em bom estado de uso e conservação, avaliado cada um em R\$ 160,00, totalizando R\$ 320,00;

O) 05 arquivos de aço, com 4 gavetas, em bom estado de uso e conservação, avaliado cada um em R\$160,00, totalizando R\$ 800,00.

Valor do débito: R\$ 268.214,36 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 17.680,00 (Dezessete mil, seiscentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.840,00 (Oito mil, oitocentos e quarenta reais)

LOTE 012

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034477-30.2008.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIGITAL REACTOR BRASIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.393.304/0001-17

CDA: 80 2 06 065975-80 e outras

Localização do lote: Rua Rouxinol, nº 84, conjunto 111, Moema, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 120 unidades de acessório PC Joystick dual analógico PAD P990, marca Saitek (importado), em estado de novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada uma em R\$ 192,07, totalizando R\$ 23.048,40;

B) 450 unidades de acessório PC Joystick ST 290 PRO, marca Saitek, em estado de novos, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 200,50, totalizando R\$ 90.225,00

C) 9 unidades de acessório PC Joystick X52 Flight Control System, marca Saitek, em estado de novos, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 1.033,34, totalizando R\$ 9.300,06

D) 17 unidades de acessório PC Joystick X52 Pro Flight Control System, marca Saitek, em estado de novos, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 1.235,85, totalizando R\$ 21.009,45

E) 10 unidades de acessório PC Joystick Cyborg Evo Force, marca Saitek, em estado de novos, pertencentes ao estoque rotativo avaliada cada uma em R\$551,46, totalizando R\$ 5.514,60

F) 120 unidades de acessórios PC joystick Cyborb-X, marca Saitek, em estado de novos, pertencentes ao estoque ao rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 306,90, totalizando R\$ 36.828,00

G) 120 unidades de acessório PC joystick cyborg V1 Flight Stick, marca Saitek, em estado de novos , pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 172,30, totalizando R\$ 20.676,00

Valor do débito: R\$ 202.707,24 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 206.601,51(Duzentos e seis mil, seiscentos e um reais e cinquenta e um centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$103.300,76 (Cento e três mil e trezentos reais e setenta e seis centavos)

LOTE 013

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0025090-20.2010.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRIZON MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.923.127/0001-50

CDA: 80 6 00 013500-37 e outra

Localização do lote: Rua Ingarana, 108, Jd. Panorama, São Paulo, SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 piano Loreley com três pedais em regular estado de conservação

Valor do débito: R\$ 14.598,37 em 12/2001

Valor de avaliação: R\$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 625,00 (Seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 014

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0035461-92.2000.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SERCON ENGENHARIA DE SISTEMAS S/C LTDA

CDA: FGSP199901214

Localização do lote: Alameda dos Nhambiquaras, 1.500 – 8º andar – conj. 87 – Moema – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

06 cópias do Sistema Sercon Avançado, gravado em CD ROM (mídia magnética) para automação de concessionárias de veículos automotores, pertencente ao estoque rotativo da executada, em bom estado de funcionamento, conservação e uso, avaliada cada uma em R\$ 10.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 015

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0051452-35.2005.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X I.T. TEXTIL LTDA E.P.P.

CNPJ/CPF do executado: 04.645.126/0001-74

CDA: 80 4 05 016738-76

Localização do lote: Rua Joaquim Murtinho, 70, Bom Retiro, São Paulo, SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 tear circular, marca WILDT MELLOR BROMLEY, com trinta e seis alimentadores, trinta polegadas de diâmetro, figura 18, série número PI6794, fabricado na Inglaterra, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 31.306,10 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 016

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003000-65.2004.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X FRIGORIFICO TAVARES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 46.032.884/0001-67

CDA: 80 7 03 049772-62

Localização do lote: Av. Governador Pedro Toledo, 2720, Jd. Centenário, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balcão frigorífico em aço inox e vidro, para armazenamento de peixes e exposição dos mesmos, medindo cerca de 6 m de comprimento X 0,90 m de altura X 1,10 m de largura, fixado em base de concreto, sem placa aparente, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 8.715,50 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 017

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034705-05.2008.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREMESP X NORTH CENTRO AUXILIAR DE DIAGNOSTICOS S/C LTDA

S U S T A D O

LOTE 018

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005959-15.2004.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE X IDEVALDO FERREIRA DA SILVA

Localização do lote: Av. Iguape, 318, Jd Satélite, S. J. dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 televisão marca CCE 29", em funcionamento e bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 019

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001279-75.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS X TIEL TECNICA INDUSTRIAL ELETRICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.031.610/0001-41

Localização do lote: Rua Francisco Zanzini, 43 (atual), Vila Endres, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 prensa hidráulica marca Silma, modelo PSB 40, nº 89, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 25.000,00;
- B) 01 prensa hidráulica marca Isel, modelo NB 30, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;
- C) 01 prensa excêntrica marca Arja, 25 toneladas, máquina nº 1046, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;
- D) 01 prensa excêntrica, sem modelo e marca aparentes, de pequeno porte, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;
- E) 01 plaina marca Fair, sem modelo aparente, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00;
- F) 01 retifica marca Bovi, modelo RB 40, nº 217, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00;
- G) 01 máquina para fazer rosca em tubo, marca Rosquieli, modelo RPA 2 e 1/2, nº 1384, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 10.000,00;
- H) 01 guilhotina Calvi, tipo TR2050, nº 893, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 9.000,00;
- I) 01 viradeira com aproximadamente dois metros, sem marca ou modelo aparentes, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;
- J) 01 furadeira de bancada, marca SB, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.500,00;
- K) 01 furadeira de bancada sem marca ou modelo aparentes, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.500,00;
- L) 01 furadeira de bancada marca Sanches Blanes, nº 273, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.500,00;
- M) 01 furadeira de bancada marca Marinaro, tipo B2, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.500,00;
- N) 01 furadeira de bancada sem marca ou modelo aparentes, muito parecida com furadeira Marinaro que esta ao lado, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.500,00;
- O) 01 furadeira de coluna marca Yadoya, modelo FY S 32, nº 701, em uso e regular estado de conservação, avaliada R\$ 4.500,00;
- P) 01 furadeira de coluna marca Yadoya, modelo FY S 35, nº 1508, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;
- Q) 01 furadeira de coluna marca Mauá, sem modelo aparente, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;
- R) 01 furadeira frezadora marca Kone, modelo KFF-30, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;
- S) 01 furadeira de coluna marca Yadoya, modelo FY S 32, nº 701, não estava em uso, mau estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

T) 01 torno Nardini Mascote TT 125, em mau estado de conservação, não estava em uso, avaliado em R\$ 6.000,00;
U) 02 tornos Nardini Mascote TT 350, em uso e regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 9.000,00, totalizando R\$18.000,00;
V) 01 torno Nardini Mascote TT 430, em regular estado de conservação, em uso, avaliado em R\$ 12.000,00;
W) 01 torno Nardini, barramento de aproximadamente dois metros, em regular estado de conservação, em uso, avaliado em R\$ 12.000,00;
X) 01 torno Nardini, barramento de aproximadamente dois metros, em regular estado de conservação, em uso, avaliado em R\$12.000,00;
Y) 01 torno, sem marca, barramento de aproximadamente três metros, em regular estado de conservação, em uso, avaliado em R\$14.000,00;
Z) 01 prensa hidráulica de repuxo, com sessenta toneladas, de duplo estágio, máquina nº 1063, marca LA, modelo LA 40 RB, em regular estado de conservação, em uso avaliada em R\$ 75.000,00.
Valor do débito: R\$ 304.132,07 em 03/2011
Valor de avaliação: R\$ 297.000,00 (Duzentos e noventa e sete mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 148.500,00 (Cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais)

LOTE 020

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0025774-18.2005.403.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IND. DE MOLAS EDWIGES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.827.426/0001-86

CDA: 80 4 04 007581-16

Localização do lote: Rua Nova Jerusalém, 1.000, Tatuapé, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 50 molas rodoviárias externas, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 15.000,00;
B) 50 molas rodoviárias internas, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 10.000,00;
C) 1000 molas tipo Imasa , avaliada cada uma em R\$ 43,00, totalizando R\$ 43.000,00;
D) 1000 molas macaco jacaré, avaliada cada uma em R\$ 11,00, totalizando R\$ 11.000,00;
E) 200.000 molas para prendedor de roupas, avaliado em R\$ 15,00 o milheiro, totalizando R\$ 3.000,00;
F) 50 molas jacto, avaliada cada uma em R\$ 88,00, totalizando R\$ 4.400,00;
G) 4 toneladas de molas diversos tipos e finalidades, avaliado cada quilo em R\$ 25,00, totalizando R\$ 100.000,00.

Valor do débito: R\$ 625.436,56 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 186.400,00 (Cento e oitenta e seis mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 93.200,00 (Noventa e três mil e duzentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 021

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0057036-20.2004.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DEMOLIDORA TATUAPÉ LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 59.382.911/0001-73

CDA: 80 6 04 060761-51 e outras

Localização do lote: Rua Mamanguape, 88, Tatuapé – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 550 metros lineares de viga de peroba rosa de 6x12, produto em peças de tamanhos variados, originado de demolição do estoque rotativo da executada, avaliado cada metro em R\$ 12,00, totalizando R\$ 6.600,00

B) 550 metros lineares de viga de peroba rosa de 6x16, produto em peças de tamanhos variados, originado de demolição, do estoque rotativo da executada, avaliado cada metro em R\$ 15,00, totalizando R\$ 8.250,00

Valor do débito: R\$ 12.883,36 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 14.850,00 (Quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.425,00 (Sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 022

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032879-75.2007.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X FRANCISCO ALVES CONSTRUÇÕES LTDA, ANTONIO FRANCISCO ALVES JUNIOR, ROBERTO FRANCISCO ALVES e RONALDO FRANCISCO ALVES

CNPJ/CPF do executado: 61.571.329/0001-05

Localização do lote: Av. Regente Feijó, 307 – Água Rasa – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 trefila, utilizada para redução e corte de ferragem, marca Lima, nº 1935, cor predominante verde, com motor, com roldanas para calibragem, com tambor para desbobinação rotativo, parada, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 220.625,70 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 115.000,00 (Cento e quinze mil reais)

LOTE 023

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002748-35.2004.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MERCANTIL IMPORTADORA GENUINA DE PEÇAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.820.987/0001-08

CDA: 80 7 03 002108-03 e outras



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Bauru, 461 – Baeta Neves – São Bernardo do Campo/SP
CEP: 09751-440

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1910 peças de interruptor de acionamento elétrico do eletroventilador de veículo Vectra (General Motors) nº de reforma 93.324.879 (antigo 90 506499), avaliada cada uma em R\$ 95,00.

Valor do débito: R\$ 183.131,52 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 181.450,00 (Cento e oitenta e um mil, quatrocentos e cinqüenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90.725,00 (Noventa mil, setecentos e vinte e cinco reais)

LOTE 024

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0046997-85.2009.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA – IV REGIÃO X METALURGICA VIEIRA SANTOS INDÚSTRIA MATERIAS ELÉTRICOS

Localização do lote: Rua Sampei Sato, 274 – Jardim Matarazzo, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 prensas excêntricas, sem marca ou numeração visíveis, capacidade 12 toneladas cada uma, em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 6.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 025

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014797-30.2006.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FIOVEL INDUSTRIA E COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.284.810/0001-98

CDA: 80 4 05 118378-55

Localização do lote: Rua Felisberto Freire 487, Vila Continental, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 prensa excêntrica, marca Harlo, modelo 12, capacidade de 12 toneladas, série nº 977, em bom estado e em uso pela executada, avaliada em R\$ 6.000,00

B) 01 prensa excêntrica, marca Joinville, capacidade de 3 toneladas, série nº 3841, em bom estado e em uso pela executada, avaliada em R\$ 2.500,00

C) 01 moinho de plástico, marca Primotécnica, modelo P1001, serial SBC 312, nº 06.0906.96, 4HP, em bom estado e em uso pela executada, avaliada em R\$ 5.000,00

D) 01 injetora de plástico marca Semeraro, sem plaqueta de série ou numeração aparente, capacidade de injeção de 80g, em estado mediano de conservação, mas em funcionamento e uso pela executada, avaliada em R\$ 9.500,00

Valor do débito: R\$ 24.780,12 em 02/2011



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

LOTE 026

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030887-11.2009.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X CASA DE CARNE E AVIC. GALO DA SERRA LTDA. ME.

Localização do lote: Rua Henrique Sam Mindlin, 150 a, Credondo, São Paulo, SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 balança marca Filizola, modelo CS15, 110v/220v, consumo 20W, max. 15Kg, min. 125g, nº 60.660/98, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;

B) 01 balança marca Filizola, modelo BCSI15, 110v/220v, consumo 10W, max 15kg, mínimo 125g, nº 35.560/94, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 027

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0051190-85.2005.4.03.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORR E PLAST SO RUBBER LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.024.258/0001-08

CDA: 80 6 05 051899-22 e outras

Localização do lote: Rua Joaquim Marra, 2.091 – Vila Matilde – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 4.000 buchas da barra estabilizadora, código 48815 98001, peças para veículos marca Toyota originais, novas, avaliadas em R\$ 3,89 por peça, totalizando R\$ 15.560,00;

B) 1.000 coxins da barra estabilizadora, código 48817 98001, peças para veículos marca Toyota originais, novas, avaliadas em R\$ 0,61 por peça, totalizando R\$ 610,00;

C) 4.000 coxins do batente do pneu sobressalente, código 51945 98001, peças para veículos marca Toyota originais, novas, avaliadas em R\$ 5,95 por peça, totalizando R\$ 23.800,00;

D) 4.000 borrachas protetoras, código 90024 8006, peças para veículos marca Toyota originais, novas, avaliadas em R\$ 2,84 por peça, totalizando R\$ 11.360,00;

E) 4.000 coxins do suporte de fixação do fuzil, código 90023 57684, peças para veículos marca Toyota originais, novas, avaliadas em R\$ 3,49 por peça, totalizando R\$ 13.960,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Todas de fabricação da executada, de seu estoque rotativo de fornecimento para a montadora Toyota, para uso em veículos atualmente fabricados e em circulação

Valor do débito: R\$ 67.015,03 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 65.290,00 (Sessenta e cinco mil, duzentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.645,00 (Trinta e dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais)

LOTE 028

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0035424-65.2000.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X DOZIL IND. E COM. LTDA. E DOMINGOS ABRÃO BAHÍ - ESPÓLIO

CDA: FGSP199901992

Localização do lote: Rua Coronel Fawcett, 1.146, Vila Moraes – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina rebidadeira radial, marca Coloman, tipo RR180, nº de fabricação 18.150, na cor verde, medindo 0,285m de largura x 0,524 de comprimento x 0,67 de altura, com base de madeira, esta medindo 0,57 de largura x 0,55 de comprimento x 0,97 de altura, avaliada em R\$1.600,00

B) 01 máquina de solda ponto, com pedal de acionamento, 01 bico de cobre superior e 01 inferior, marca Roger, cor verde medindo 0,36m de largura x 1,10m de comprimento x 1,30m de altura, nº 0644, avaliada em R\$2.050,00

C) 01 máquina de solda ponto, marca Roger, com um pedal de acionamento, 1 bico de cobre superior, na cor verde, medindo 0,36m de largura x 1,24m de altura x 1,04m de comprimento, nº 093, avaliada em R\$2.050,00

D) 01 máquina solda ponto marca Transweld com pedal de acionamento, 1 bico de cobre superior e inferior, cor azul, medindo 0,39m de largura x 1,26 de altura x 1,10 de comprimento, nº 094, avaliada em R\$ 2.050,00.

Obs.: Todas as máquinas penhoradas não se encontravam em funcionamento quando da constatação.

Valor de avaliação: R\$ 7.750,00 (Sete mil, setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.875,00 (Três mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 029

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0043961-74.2005.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X JUBA S/A IND. E COM.

CDA: FGSP200500037

Localização do lote: Rua Força Pública nº 163, Santana, São Paulo, SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

240 anéis para filatórios tipo base fixa para filatórios retorcedeiros, de fabricação própria e do estoque rotativo da empresa, os bens encontram-se em regular estado de



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

conservação, acondicionados em embalagem desgastadas pela ação do tempo transcorrido, avaliado cada um em R\$ 15,60

Valor de avaliação: R\$ 3.744,00 (Três mil, setecentos quarenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.872,00 (Um mil, oitocentos e setenta e dois)

LOTE 030

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006155-76.2004.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X OLIVIDEO - COMUNICAÇÃO ESPECIALIZADA S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.011.841/0001-47

CDA: 80 7 03 044206-91

Localização do lote: Av. José Fonseca de Arruda, 219, Jd. Oliveiras, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 câmera de vídeo profissional, marca Sony, modelo DXC-327, com lente cambiável Fuji Now, modelo VCOL 712 BX, com adaptador CA 327, em perfeito estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 14.246,23 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 031

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001483-75.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X IBEF COMBRADE EST FERRO LTDA ME

CDA: FGSP200905466

Localização do lote: Rua Vila de Arouca, 300 Sítio Barrocada, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 máquinas de solda industrial, marca "Eletromeg", modelo SP 350 – E 6013, sem números de série aparentes todas as quatro na cor amarela, em perfeitas condições de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 7.300,00.

Valor de avaliação: R\$ 29.200,00 (Vinte e nove mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.600,00 (Quatorze mil e seiscentos reais)

LOTE 032

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005972-48.2003.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARDIOCLIN SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA SC LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.611.168/0001-74



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 7 03 049340-24

Localização do lote: Av. Nove de Julho, 765, salas 41 e 42, Vila Adyanna, S. J. dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 aparelhos eletrocardiógrafos, com três canais, modelo EP-3, marca Dixtal, dois deles em uso e um deles devidamente guardado, todos, porém, aparentando bom estado de conservação e bom funcionamento, avaliado cada um em R\$ 2.500,00.

Valor do débito: R\$ 14.988,67 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.750,00 (Três mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 033

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009880-70.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLEXIPLAST IND. E COM. DE PLASTICOS E EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.619.150/0001-41

CDA: 80 6 97 039144-73

Localização do lote: Av. Guinle, 2607(atual), Cumbica, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 3.334 metros de perfilado, código f-430-0, de fabricação própria da devedora de seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 3,00, totalizando R\$ 10.002,00;

B) 01 maquina para fabricar fita plástica para arquear, composta de uma extrusora, um equipamento para esticar, um aparelho para estampar fita e uma bobinadeira com dois eixos sem marca aparente, avaliada em R\$ 40.000,00.

Valor do débito: R\$ 14.748,57 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 50.002,00 (Cinquenta mil e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.001,00 (Vinte cinco mil e um reais)

LOTE 034

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004035-47.2009.403.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AC TALENT – CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 07.303.805/0001-53

CDA: 80 4 08 006652-04

Localização do lote: Rua General Chagas Santos, 62/66, Vila da Saúde, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 rampa de alinhamento e cambagem marca Hofmann, hidráulica, com macaco hidráulico e com alinhador à laser geolignex também da marca Hofmann.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Bem aparentemente em bom estado de conservação e constante funcionamento.

Valor do débito: R\$ 12.804,13 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.750,00 (Seis mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 035

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0041296-90.2002.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X KOLETUS TRANSPORTADORA E COLETORA DE RESIDUOS LTDA., JOSÉ ANTONIO KENKI KINA, EDISON KENDI KINA, CECÍLIA TIEMI KINA E YEMI HIGA KINA

CNPJ/CPF do executado: 48.051.361/0001-93

Localização do lote: Av. Vereador Abel Ferreira, 168, Vila Formosa – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 containers estacionários, confeccionados em chapa metálica, com capacidade volumétrica média de 7 m³, dotados de tampas para fechamento, todos na cor azul, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 7.700,00, totalizando R\$ 38.500,00

B) 10 containers estacionários, capacidade 1,2 m³, confeccionado em chapas SAC 50, na cor azul, com tampas para fechamento, novos, avaliado cada um em R\$ 2.400,00, totalizando R\$ 24.000,00

C) 01 Centro para usinagem, marca Sunnfen série 12.838, modelo CRC 750, na cor verde, com painel de comando elétrico, motores, carrinho pneumático com suporte para fixação de placas e ferramentais, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.270.000,00

Valor do débito: R\$ 1.159.810,38 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.332.500,00 (Um milhão, trezentos e trinta e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 666.250,00 (Seiscentos e sessenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 036

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0041075-34.2007.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X TUCSON AVIAÇÃO LTDA, MARCO ANTONIO AUDI e WILLIAM LIMA CABRAL

CNPJ/CPF do executado: 43.455.005/0001-11

Localização do lote: Av. Olavo Fontoura nº 1000, Santana, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 53 sede de válvula ref. 72058P010, avaliada cada uma em R\$ 200,25, totalizando R\$ 10.613,25;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- B) 08 bronzina ref. 75509P010, avaliada cada uma em R\$ 275,45, totalizando R\$ 2.203,60;
C) 02 kit carburador ref. A286-1617, avaliado cada um em R\$;1.488,10, totalizando R\$ 2.976,20
D) 01 Eixo de manivelas ref. LW11229 avaliado em R\$ 39.828,00;
E) 14 pinos ref. 60403, avaliado cada um em R\$ 1.181,50, totalizando R\$ 16.541,00;
F) 03 alojamentos do filtro ref. 69510 avaliado cada um em R\$ 1.846,05, totalizando R\$ 5.538,15;
G) 07 sede de válvula ref. 72057P010 avaliada cada uma em R\$ 226,50, totalizando R\$ 1.585,50;
H) 114 bronzinas ref. LW11020, avaliada cada uma em R\$ 167,30, totalizando R\$19.072,20;
I) 36 molas de válvula ref. LW11798, avaliada cada uma em R\$ 213,05, totalizando R\$ 7.669,80;
J) 36 molas de válvula ref. LW11799, avaliada cada uma em R\$163,80, totalizando 5.896,80;
L) 69 pinos de balancim ref. LW13790, avaliado cada um em R\$ 120,60, totalizando 8.321,40;
M) 08 jogos de bronzinas ref. 640999A1, avaliada cada uma em R\$ 1.151,80, totalizando R\$ 9.214,40.

Valor do débito: R\$ 105.188,79 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 129.460,30 (Cento e vinte e nove mil, quatrocentos e sessenta reais e trinta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 64.730,15 (Sessenta e quatro mil, setecentos e trinta reais e quinze centavos)

LOTE 037

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000627-63.2006.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X M. J. IND. E COMERCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 62.930.847/0001-22

CDA: 80 6 04 072597-99 e outras

Localização do lote: Rua Octávio Edgard de Oliveira, 280/284, Parque Los Angeles, São Bernardo do Campo

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 serra circular esquadrejadeira em ferro fundido em bom estado de uso e conservação, avaliada, R\$ 19.500;

B) 01 envernizadora marca Sul America, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.500,00.

Valor do débito: R\$ 14.733,68 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 038



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0044298-92.2007.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X GEOPLANO ENGENHARIA S/C LTDA

CDA: FGSP200702886

Localização do lote: Rua Fagundes Dias, 338, Saúde, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prensa elétrica digital, marca CONTENCO, usada e em bom estado, I-3025-B nº 200, capacidade 100 toneladas, adquirida em 27/07/2009 NF nº 032230

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 039

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0514714-74.1994.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X KARKOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA E FERNANDO BRAZ DE CARVALHO

CNPJ/CPF do executado: 62.275.508/0001-50

Localização do lote: Rua Tomé Portes, 294, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel marca Mercedes Benz, 300 D, importado, ano de fabricação 1989, modelo 1989, movido a diesel, cor cinza, placa DKD 1111 (São Paulo), código Renavam 436516497, chassi WDB1241301B041787, com apenas 73.950 quilômetros rodados devido ao pouco uso (conforme laudo de avaliação de 03/12/2010), em ótimo estado de conservação tanto externa como internamente

Valor do débito: R\$ 66.133,63 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

LOTE 040

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0022258-48.2009.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA - CREA/SP X COMPRINT IND. E COM. DE MATERIAIS GRAFICOS

Localização do lote: Rua Gilberto Sabino, 135, Pinheiros, São Paulo, SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 aparelho de televisão, marca LG, modelo 42", 30 R, nº de série 902AZCO9J947, avaliada em R\$ 2.500,00;

B) 01 conjunto para escritório, de mesa e cadeiras, da marca Tocco, com 06 cadeiras com estofado vermelho e descanso de braço; mesa preta retangular, em bom estado. A mesa avaliada em R\$ 500,00 e cada cadeira avaliada em R\$ 150,00, totalizando R\$ 1.400,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.950,00 (Um mil, novecentos e cinqüenta reais)

LOTE 041

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0078466-67.2000.4.03.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO ELETRO PORCELANA CAMPOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.430.426/0001-04

CDA: 80 6 99 110447-10

Localização do lote: Rua Juju, 241 – Penha – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

16.000 receptáculos de porcelana para lâmpadas de rosca E-27, 4 ampéres, 250 volts, em estado de novos, de fabricação da executada e de seu estoque rotativo, avaliado em R\$ 1,40 a unidade.

Valor do débito: R\$ 19.761,36 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 22.400,00 (Vinte dois mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais)

LOTE 042

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0560035-93.1998.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CLIMAX IND. E COM. DE MEIAS E MALHAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.411.584/0001-10

Localização do lote: Rua Cipriano Barata, 651 – Ipiranga – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 tear circular eletrônico marca Pasotti, fabricado por Pasotti Macchine SRL, nº 1094218, com 30", 18 GG e 48 alimentadores, para fabricação de plush, equipada com sistema eletrônico Seletronic, em bom estado de conservação, desativado desde 2004, mas com manutenção.

Valor do débito: R\$ 76.957,38 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 043

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030618-21.1999.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CAMÕES COM. DE PAPELÃO USADO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.547.063/0001-29

Localização do lote: Pça. Dr. Luis Trevisani, lote 17 da quadra I, Jd. Humaitá, São Paulo, SP (item A) e Rua Dois, lote 18 da quadra I, Jd. Humaitá, São Paulo, SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 terreno situado na Pça. Dr. Luis Trevisani, lote 17 da quadra I, Jardim Humaitá, nº 14º subdistrito da Lapa, medindo 10,20m de frente, por 26,80m do lado direito, 29m do lado esquerdo, e 10m nos fundos, com a área de 270m², confrontando no lado direito com o lote 16, no lado esquerdo com o lote 18 e nos fundos com o Cotonifício Nossa Senhora dos Remédios S/A. Conforme a matrícula do imóvel no 10º CRI na averbação 3, o imóvel está registrado na prefeitura como contribuinte nº 097.098.0005-1, matrícula número 21.115 no 10º CRI, avaliado em R\$ 176.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) 01 terreno situado na Rua Dois, lote 18 da quadra I, Jardim Humaitá, no 14º subdistrito, Lapa, medindo 11m de frente, por 29m do lado direito, 33,10m do lado esquerdo, e 10m nos fundos, com área de 310m², confrontando no lado direito com o lote 17, no lado esquerdo com a área reservada, e nos fundos com o Cotonifício Nossa Senhora dos Remédios S/A. Conforme a Matrícula do imóvel no 10º CRI na averbação 3 o imóvel está registrado na prefeitura como contribuinte nº 097.098.0006-1, matrícula número 21.125 no 10º CRI, avaliado em R\$ 245.000,00.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 3.906,23 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 421.000,00 (Quatrocentos e vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 252.600,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil e seiscentos reais)

LOTE 044

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013393-49.2004.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X PONTO DE DOSE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALI

CNPJ/CPF do executado: 60.200.987/0001-10

CDA: 80 7 04 015656-58

Localização do lote: Rua Dr. Elton César, 261, Campo dos Amarais, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1650 caixas do produtos preparado sólido para refresco TANG, contendo cada caixa oito display com quinze envelopes de 30 gramas, nos sabores variados, bens estes pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada caixa em R\$ 45,00.

Obs.: Embargos à Execução remetidos ao TRF 3ª Região e pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 122.728,90 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 74.250,00 (Setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.125,00 (Trinta e sete mil, cento e vinte e cinco reais)

LOTE 045

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034938-75.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FERGO S/A INDUSTRIA MOBILIARIA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 61.460.952/0001-82

CDA: 80 3 03 001341-64

Localização do lote: Rua Hipólito Soares, 146, São Paulo/SP Item A, o Item B encontra-se no endereço Rua Cipriano Barata, 289, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Prédio com dois pavimentos para escritório, situado à Rua Hipólito Soares, 146, esquina com a Rua Cipriano Barata, São Paulo – 18º Subdistrito Ipiranga, e respectivo terreno (forma retangular) medindo 25.00m de frente para rua Hipólito Soares, 40.00m de frente aos fundos, encerrando a área de 1000.00m², matriculado sob o nº 138.378 no 6º CRI de São Paulo, tendo como nº de contribuinte no IPTU 035.049.0051-2. O imóvel, de boa construção e antiga, necessita de pequenos reparos, atualmente utilizado pela empresa “Armazen Aqui Self Storage”, avaliado em R\$ 1.754.094,00;

B) imóvel situado à Rua Cipriano Barata, 289 São Paulo nº 18º Subdistrito Ipiranga medindo o terreno de 9.00m de frente, por 50.00m da frente aos fundos, encerrando a área de 450.00 m², matriculado sob nº 131.511 no 6º CRI de São Paulo, tendo como nº de contribuinte no IPTU 035.049.0055-5. Sobre o terreno há parte de um galpão de construção antiga (atualmente abandonada), avaliado em R\$ 406.179,00.

Obs. 1: Bens objetos de penhora em outros processos judiciais

Obs. 2: Os bens encontram-se alugados.

Valor do débito: R\$ 1.179.660,61 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.160.273,00 (Dois milhões, cento e sessenta mil, duzentos e setenta e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.296.163,80 (Um milhão, duzentos e noventa e seis mil, cento e sessenta e três reais e oitenta centavos)

LOTE 046

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006020-36.2005.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FERREIRA – COM. E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 02.073.349/0001-89

CDA: 80 4 05 056754-74

Localização do lote: Rua Viseu, 157, Chácara Reunidas, S. J. dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo, marca GM/Chevrolet, modelo C10 caminhonete, cabine dupla, ano 1978/1978, placa CQL 3354, renavam 413709337, chassi BC14828H41343, cor marrom

Valor do débito: R\$ 211.298,79 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 047

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011684-73.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X PALMEX IND. E COM. DE ALUMINIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.262.552/0001-78

CDA: 80 6 98 010715-60

Localização do lote: Rua Rosa Maffei, 403, Bonsucesso, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 maquina fresadora, tipo kone, modelo KF50, cor verde, nº serie 054, em bom estado de conservação e em uso

Valor do débito: R\$ 16.306,86 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 048

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003210-40.2008.403.6182 e apenso

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TIMKEN DO BRASIL COM. E IND. LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.990.880/0001-45

CDA: 80 6 07 037796-02 e outras

Localização do lote: Rua Engenheiro Mesquita Sampaio, 714, Chácara Santo Antônio, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 automóvel marca Renault, modelo kangoo ALL AMB, placa DIK 7499, chassi 8A1FC0025YL139035, ano/modelo 2000/2000, gasolina, cor branca, RENAVAL 781299071, em bom estado, avaliado em R\$ 14.000,00;

B) 01 automóvel, marca GM, modelo S10 2.2S, placa CSA 0613, chassi 9BG124AS0YC412565 ano/modelo 1999/2000, gasolina, cor branca RENAVAL 728684390, em bom estado, avaliado em R\$ 20.000,00.

Valor do débito: R\$ 5.725.456,90 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

LOTE 049

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001128.80.2001.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X PAGÉ IND. DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.860.970/0001-99

Localização do lote: Av. Regente Feijó, 339, Água Rasa – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 retifica para fabricação de engrenagem, marca Gleason (U.S.A.), capacidade para engrenagens de 0,5cm até 80cm, com dois motores, na cor verde, reservatório de óleo na base cabeçote com porta ferramentas giratório, painel de comando automático, mesa giratória, nº de serie 20882, em bom estado de conservação

Valor do débito: R\$ 1.043.242,10 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.300.000,00 (Um milhão e trezentos mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 650.000,00 (Seiscentos e cinqüenta mil reais)

LOTE 050

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0034711-41.2010.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FENDI JEANS E OUTROS LTDA e HERALDO GRANJA MAZZA SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 51.016.590/0006-96

CDA: 80 7 96 000251-93

Localização do lote: Rua do Arouche, 164 – Vila Buarque - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 camisas básicas , manga longa, masculina, padrão lisa, em tecido tricoline de cores e numerações diversas, todas novas, estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 6.000,00;

B) 32 calças jeans, masculinas, modelo Confort, em numeração do 38 ao 50, todas novas, estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 2.560,00;

C) 126 camisas masculinas, manga longa, 100% algodão, numeração de 1 a 5 e cores variadas, todas novas, estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 7.560,00.

Valor do débito: R\$ 11.301,43 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 16.120,00 (Dezesseis mil, cento e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.060,00 (Oito mil e sessenta reais)

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003022-28.2006.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TUTTI NOI RISTORIA BUFFETE ESPETINHOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.712.633/0001-96

CDA: 80 4 05 109693-91

Localização do lote: Rua Joaquim Nabuco, 381 – Centro – São Bernardo do Campo/SP CEP: 09720-375

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.000 cadeiras de plástico branco, assento baixo, marca Marfinite, modelo Martinique, encosto baixo, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 14,00, totalizando R\$ 14.000,00;

B) 01 forno industrial, marca Astefi, à gás, fabricado em inox, temperatura próxima a 350°C, com câmara dupla, medindo 1,14m(L) x 1,85m(A) x 0,92m(P), em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 5.800,00.

Valor do débito: R\$ 18.127,83 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.900,00 (Nove mil e novecentos reais)

LOTE 052

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0010266-61.2007.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X REPARADORA CENTRAL DE VEICULOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.002.039/0001-48

CDA: 80 2 06 060319-18 e outras

Localização do lote: Rua Ivaí, 164 – Tatuapé, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 elevadores automotivos, elétricos, da marca ELEVACAR, modelo S 2.500, capacidade máxima 2.500Kg, nºs de série 14.216, 14.214 e 14.221, na cor amarela, com a pintura bastante danificada, em uso, aparentando regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 01 conjunto de solda MIG, marca ELETROMEG, na cor vermelha, capacidade de 250 ampères, modelo Compacta, com carrinho e garrafa, em uso, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.500,00;

C) 01 conjunto de solda completo de oxigênio e acetileno, acompanhado as garrafas, registros, mangueira e maçarico, sem ostentar etiqueta de identificação, em uso, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$1.500,00;

D) 01 compressor de ar marca CHIAPERINI, modelo CJ25250, nº de série 337.94 ano 1994, 875 R.P.M., 25 pés³, 300 litros em uso, totalmente reformado, aparentando muito bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00;

E) 01 compressor de ar marca DEG, modelo NOBRE INDUSTRIAL, nº de série 4993, ano 2007, 30 pés³/min, 350 litros, 175 Lb/Pol², 715 HP, em uso, aparentando muito bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00;

F) 01 furadeira de bancada, marca FERRARI, modelo FGI-16A, mandril de 5/8", motor de ¾ CV, bivolt, 12 velocidades, 250 a 3.100 rpm, nº de série 0203530024, em uso, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;

G) 01 prensa hidráulica, manual marca MARCON, modelo MPH-30, capacidade de 30 ton, na cor azul, em uso, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00;

H) 01 prensa hidráulica, manual, não ostentado plaqueta de identificação, com capacidade de 15 ton, na cor azul, apresentando pontos de ferrugem e descascados na pintura, em uso, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00.

Valor do débito: R\$ 81.717,63 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 24.500,00 (Vinte quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.250,00 (Doze mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 053

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0033037-96.2008.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRONTO SOCORRO INFANTIL NOSSA SENHORA DA LAPA SC LTDA

CDA: FGSP200805926 e outras

Localização do lote: Rua Brigadeiro Gavião Peixoto, 95, Lapa, São Paulo, SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 aparelhos de Raio-X, produzido pela General Eletric, nº de série 414137, com mais de trinta anos de uso, com mesa radiológica e mesa de comando (painel de controle) manual, em razoável estado de conservação e funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 7.000,00;

B) 01 freezer F170 Eletrolux branco, 220W, cód. 04170FBE2, nº de série 017894 em perfeito estado de conservação e em funcionamento , avaliado em R\$ 300,00;

C) 01 armário para documentos em madeira com duas portas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;

D) 04 berços hospitalares infantis, esmaltadas, tubular, com colchões e rodinhas, bom estado de conservação, aproximadamente vinte anos de uso, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 400,00;

E) 06 camas hospitalares infantis, com colchões e rodinhas, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.200,00;

F) 01 câmara de vacina FANEM, modelo 347 CV, nº de série MT 0962, em excelente estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;

G) 04 escrivaninhas de fórmica, com duas gavetas cada, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 320,00;

H) 10 poltronas com braços e estofado de napa azul, fixas, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 300,00;

I) 01 aparelho de fax Panasonic, modelo KXF895BR, com secretária eletrônica, número de série 7KCRA012315, bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 120,00;

J) 01 microcomputador completo (mouse, teclado, monitor, CPU), com entrada para CD e disquete, CPU sem número de série aparente, teclado marca Troni, mouse marca Clone, monitor AOC Spectrum séries, de 14 polegadas, nº de série DCSK80181838, processador Intel Celeron, 68MB de RAM, 2,96 GB, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

K) 01 impressora Epson LX810, série nº 0A50532444, modelo P80SA em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 150,00;

L) 02 macas infantis, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;

M) 01 balcão expositor horizontal de alimentos refrigerado, Gelopar, modelo GHDR200, nº de série 375/97, de aproximadamente 2 metros, sem rodinhas, com portas de fórmica e com o vidro frontal quebrado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00;

N) 01 desfibrilador DF 200 FUNBEC, com monitor cardíaco, avaliado em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 18.390,00 (Dezoito mil, trezentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.195,00 (Nove mil, cento noventa e cinco)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 054

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0509594-21.1992.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X SAN MARU IND. E COM. LTDA

Localização do lote: Rua Conde de Sarzedas, 316 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

150 potes de tempero Dashinomoto, de 500g, avaliada cada um em R\$ 20,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 055

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030811-84.2009.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X AGROPECUARIA FORTALEZA LTDA

Localização do lote: Rua Alagoas, 46, São Paulo, SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 conjunto de estofados, sendo duas poltronas em couros, cor preta e um sofá de três lugares, em couro, cor preta, com duas mesas de canto, com quatro gavetas cada uma, de cada lado do sofá e base, ambos em mogno, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 1.500,00;

B) 01 mesa de escritório em madeira, com tampo recoberto por vidro, com gavetas, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 310,00;

C) 03 cadeiras, sendo uma fixa com revestimento em couro, cor preta e duas com rodízios, cor preta, avaliado cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 240,00;

D) 01 armário (tipo estante) com três prateleiras, seis portas pequenas, na parte inferior e uma grande na parte superior, todo em madeira, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 1.200,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.250,00 (Três mil, duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.625,00 (Um mil, seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 056

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014208-12.2005.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INMETRO X SHV GAS BRASIL LTDA

Localização do lote: Av. Ernesto Igel, 440, Cascata, Paulínia/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

170 botijões de gás GLP, com capacidade para 13Kg, vazios e usados, avaliado cada um em R\$ 60,00.

Valor de avaliação: R\$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 057

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0019525-12.2009.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PEGASUS COMUM RADIO TAXI S/C LTDA - ME

CDA: FGSP200900774

Localização do lote: Rua Caetanópolis, 29, Jaguaré –São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 impressora multifuncional, marca HP Office Jet J6480, All-in-one, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;

B) 01 impressora multifuncional, marca HP, modelo HP Laser Jet 3050, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;

C) 01 impressora, marca Lexmark, modelo E 230, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;

D) 01 monitor de LCD, colorido, marca Samsung de 17", em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$150,00;

E) 01 monitor de LCD, colorido, ;marca LG de 15", em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00

F) 05 microcomputadores, marca LG, completos, com teclado, mouse e monitores de LCD coloridos de 15", com sistema Windows XP Professional 2002, com processador Intel Pentium Dual, 2.00 GHz, 1.99 GB de memória Ram, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 3.000,00;

G) 01 microcomputador, marca Samsung, com monitor de LCD colorido de 15", sistema Windows XP Professional versão 2002, processador Pentium Dual-Core, 2.49Ghz, 1.99GB de Ram, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 650,00;

H) 01 microcomputador, marca LG, completo, com teclado, mouse e monitor de LCD marca AOC colorido de 17", com sistema Windows XP Professional 2002, processador Intel Pentium Dual 2.00Ghz 1.99 de GB de RAM, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;

I) 01 microcomputador, marca LG, completo, com teclado, mouse e monitor LCD colorido, marca Dell de 17", com sistema Windows XP Professional 2002, processador Intel Pentium Dual 2.00GHz, 1.99 GB de ram, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 650,00;

J) 01 microcomputador, marca LG, completo, com teclado, mouse e monitor de LCD colorido, marca AOC de 17", processador AMD Duron, 1.05GHZ, 608MB de RAM, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00;

K) 02 CPU's, com sistema Microsoft Windows Server 2003, Enterprise Edition, processador Pentium Dual-Core, 2.49GHz, 1,99GB de RAM, em bom estado e conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 10.300,00 (Dez mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.150,00 (Cinco mil, cento e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 058

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005844-91.2004.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE X ANDRE RANGEL DOS SANTOS

Localização do lote: Rua Frankilina Monteiro de Oliveira, 182, Jardim Paulista, S. J. dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 computador, processador Pentium Intel COM 3,4 Ghz, 1 Gb de memória RAM, 160 GB de HD, monitor LCD de 17", com leitor de CD e DVD, aparentando bom estado de conservação e funcionamento

Valor de avaliação: R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 225,00 (Duzentos e vinte e cinco reais)

LOTE 059

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013494-83.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS X RAMOSGRAF GRAFICA EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.807.845/0001-82

Localização do lote: Rua Cônego Valadão, 687, Gopoúva, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina de serrilhar, marca A Baumhar, na cor verde, avaliada em R\$ 10.000,00;

B) 01 máquina de dobrar marca A Baumhar, na cor verde, avaliada em R\$ 10.000,00;

C) 01 impressora offset, marca Heidelberg, formato 64x91,5cm folha inteira, na cor preta, avaliado em R\$ 180.000,00;

D) 01 guilhotina Guarani HCE 82, modelo 11CE, nr. 228, avaliado em R\$ 90.000,00;

E) 01 guilhotina Guarani HCE 120, na cor cinza, avaliada em R\$ 60.000,00;

F) 01 impressora Mercedes Holandesa, formato 33x48 cm, na cor verde, avaliada em R\$ 30.000,00;

G) 01 impressora Minerva Catu, formato 33x48cm, na cor verde, avaliada em R\$ 30.000,00;

H) 01 impressora Hamada CD700, formato 33x48cm, na cor bege, avaliada em R\$ 50.000,00;

I) 01 dobradeira Funtimod, serie 123-58, nº 2762, na cor verde, avaliada em R\$ 27.000,00;

J) 01 máquina de grampear, marca Miruna, nº 2129, mod03, avaliada em R\$ 15.000,00;

Obs.: Todas as máquinas encontram-se em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 545.123,75 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 502.000,00 (Quinhentos e dois mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 251.000,00 (Duzentos e cinquenta e um mil reais)

LOTE 060

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014710-35.2010.403.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IND. DE PLASTICO CARIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.079.173/0001-02

CDA: 80 3 09 001383-81 e outras

Localização do lote: Rua Guaicurus, 752/784, Lapa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina injetora, patrimônio nº 25, marca Oriente, chassi 2733/100, HP 60/100, capacidade 100 toneladas, ano de fabricação 1985, a qual encontra-se em perfeito estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 máquina injetora, patrimônio nº 01, marca Oriente, HP 60/100, chassi 3371/360, capacidade 100 toneladas, ano de fabricação 1988, a qual encontra-se em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 25.000,00;

C) 01 máquina injetora, patrimônio nº 14, marca Oriente, HP 60/100, chassi 3370/359, capacidade 100 toneladas, ano de fabricação 1988, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00;

D) 03 máquinas injetoras, marca Semeraro/Sandretto, Sesa 612/150-SEF 60, capacidade produtiva 150 toneladas, ano de fabricação 1993, chassi 15, 14 e 9, nº de patrimônio 09, 10 e 11, respectivamente, todas em bom estado de conservação e em uso, avaliada em cada uma em R\$ 98.000,00, totalizando R\$ 294.000,00;

E) 01 máquina injetora, marca Semeraro/Sandretto, Sesa 612/150 capacidade 150 toneladas, ano de fabricação 1994, chassi 39, nº patrimônio 05, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 105.000,00;

F) 03 máquinas injetoras, marca Semeraro/Sandretto série Otto 612/615-SEF 90, capacidade 150 toneladas, ano de fabricação 1994, chassi 58, 55, 54, número de patrimônio 6, 7 e 8 respectivamente, todas em bom estado de conservação e em uso, avaliada cada uma em R\$ 110.000,00, totalizando R\$ 330.000,00;

G) 01 máquina injetora, marca Semeraro/Sandretto, Sesa 430/150 (modificada para 612/150), nº 41, capacidade 150 toneladas, ano de fabricação 1995, patrimônio 2, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 110.000,00;

H) 04 máquinas injetoras, marca Semeraro/Sandretto, Sesa 612/150, capacidade 150 toneladas, ano de fabricação 1 de 1995 e 3 de 1996, chassi 55, 83, 81 e 80, patrimônio 4, 13, 25 e 26, respectivamente, todas em bom estado de conservação e em uso, avaliada cada uma em R\$ 120.000,00, totalizando R\$ 480.000,00;

I) 04 máquinas injetoras, marca Semeraro/Sandretto, Série Otto 612/150, capacidade 150 toneladas, ano de fabricação 1, de 1995, e 3 máquinas de 1996, chassi 8460166, 100, 98 e 99, patrimônio nº 3, 12, 23 e 24, respectivamente, todas em bom estado de conservação e em uso, avaliada cada uma em R\$ 120.000,00, totalizando R\$ 480.000,00;

J) 02 máquinas injetoras, marca Semeraro/Sandretto, Série Otto 790/200, capacidade 200 e 270 toneladas, ano de fabricação 1997, chassi 142 e 141, patrimônio nº 21 e



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

22, respectivamente, em bom estado de conservação e em uso, avaliada cada uma em R\$ 140.000,00, totalizando R\$ 280.000,00;

K) 02 máquinas injetoras, marca Semeraro/Sandretto, Série Otto 1334/270, capacidade 270 toneladas, ano de fabricação 1998, chassis 92 e 100, nº patrimônio 15, 16, em bom estado de conservação e em uso, avaliada cada uma em R\$ 180.000,00, totalizando R\$ 360.000,00;

L) 01 máquina injetora, marca Semeraro/Sandretto, Série Otto 1334/270, capacidade 400 toneladas, ano de fabricação 1999, chassis 101, patrimônio nº 17, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 190.000,00;

M) 01 molde da bucha 50ml, avaliado em R\$ 19.000,00;

N) 01 molde da bucha 13, avaliado em R\$ 19.000,00;

O) 01 molde do batoque de vedação evitol 100, avaliado em R\$ 19.000,00;

P) 01 molde de bucha Mozart, avaliado em R\$ 18.000,00;

Q) 01 molde de base de baton, avaliado em R\$ 15.000,00;

R) 01 molde do corpo de baton, avaliado em R\$ 15.000,00;

S) 02 moldes da tampa Leapfrog, avaliado cada um em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 30.000,00;

T) 01 molde da tampa vasenol 187ml, avaliado em R\$ 13.000,00;

U) 01 molde da tampa neutrox 100, avaliado em R\$ 13.000,00;

V) 01 molde da bucha vannes, avaliado em R\$ 13.000,00;

W) 01 molde de tampa de litro, avaliado em R\$ 10.000,00;

X) 01 molde de tampa cachemere bouquet spray, avaliado em R\$ 10.000,00;

Y) 01 molde da tampa faberge, avaliado em R\$ 10.000,00;

Z) 01 molde da tampa Ajax 500ml, avaliado em R\$ 10.000,00;

A1) 01 molde da tampa denim, avaliado em R\$ 10.000,00;

B1) 01 molde da tampa cristal, avaliado em R\$ 10.000,00;

C1) 01 molde do plug de tomada fêmea, avaliado em R\$ 10.000,00;

D1) 01 molde do plug de tomada macho, avaliado em R\$ 10.000,00;

E1) 01 molde da tampa de Avon 100 cc, avaliado em R\$ 10.000,00;

F1) 01 molde da tampa colorama, avaliado em R\$ 7.000,00;

G1) 01 molde da tampa seiva de alfazema, avaliado em R\$ 7.000,00;

H1) 01 molde da tampa rexona, avaliado em R\$ 7.000,00;

I1) 01 molde da tampa neutrox 230 ml, avaliado em R\$ 7.000,00;

J1) 01 molde da tampa implulse spray 50ml, avaliado em R\$ 7.000,00;

K1) 01 molde da tampa shampoo vivany, avaliado em R\$ 7.000,00;

L1) 01 molde da tampa seva phebo 120ml, avaliado em R\$ 7.000,00;

M1) 01 molde da tampa mini cristal, avaliado em R\$ 7.000,00;

N1) 01 molde da tampa shampoo seda, avaliado em R\$ 6.000,00.

Obs.: Do item M ao N1, são 29 moldes em aço cromo níquel, cementados e retificados, automáticos com placas extratoras e buchas extratoras com funcionamento hidráulico e com redutor de desenroscos, de produção rotativa, com cavidades de 4 a 50.

Valor do débito: R\$ 7.324.065,96 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.025.000,00 (Três milhões e vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.512.500,00 (Um milhão, quinhentos e doze mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 061

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0044780-16.2002.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X LOC EQUIP LOCAÇÕES IND. E COM. LTDA.,
FÁBIO MACHADO CARVALHO E IVANIR MACHADO CARVALHO

CDA: FGSP200203136

Localização do lote: Rua Clementina Cardoso da Silva, 81 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

29 conjuntos de balancins duplos completos, constituídos: 01 viga de aço “I”, de 6” com 4 m de comprimento, 02 catracas, ambas com travas de segurança, de fabricação própria da executada, confeccionadas em ferro fundido e aço, 01 par de cantoneiras em “L”, com suporte de caibro, medindo 1,5m de largura por 1,20 de altura, 02 braçadeiras em aço, 70 m de cabo de aço 3/8, avaliado cada conjunto em R\$ 2.500,00.

Obs.: Os bens são utilizados pela executada para locação, razão pela qual se encontram em ótimo estado de conservação e manutenção. Todos se encontram bem engraxados e protegidos, sem marcas aparentes de ferrugem.

Valor de avaliação: R\$ 72.500,00 (Setenta e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.250,00 (Trinta e seis mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 062

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0031689-43.2008.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS – CRECI X JRS
IMOVEIS S/C LTDA

Localização do lote: Rua Alencar Araripe, 1.207, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Central telefônica Siemens Hipath 1120, mod. 2/4Hipath 1120, aparelho telefônico KS e 3030-ártico e demais acessórios, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.610,00;

B) 01 Máquina Xerox, mod. XC 45 duplicado, nº série E8T910589, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 700,00;

C) 01 Máquina Xerox, mod. PE 220 série L1H365513, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 490,00;

D) 01 Computador Windows XP, 1.25Ghz, 480 MBR, multimídia, completo, teclado, CPU, Monitor LG 15”, série D11SP13587, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 560,00;

E) 01 Computador Windows XP, service Pack 3, 2.26GHZ, 480MbRam, multimídia, completo, Celeron, monitor AOC, s/ nº visível, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 630,00;

F) 01 Microcomputador Pentium II, 18.6GB, 124 MbRam, multimídia, completo, CPU, teclado, monitor 15” AT&T, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 350,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 01 Microcomputador Pentium II 18.6GB, 124 MbRam, multimídia, completo, CPU, teclado, Monitor LG s/nº, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 350,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.690,00 (Quatro mil, seiscentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.345,00 (Dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais)

LOTE 063

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006278-71.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP – CRC X JOSE BENEDICTO DE ARRUDA

Localização do lote: Av. do Taboão, 2417 sala 21– Taboão – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 microcomputador AMD Sempron 2300+, com velocidade de 1,58Ghz HD (disco rígido) de 19,5GB, 368MB de Ram (memória) com kit multimídia (CD-ROM), teclado, mouse, torre de cor cinza com entrada para disquete, monitor Bright model 0016", made in Taiwan, de cor preta, tela de LCD, funcionando, com 2 entradas de USB, em bom estado, avaliado em R\$ 600,00;

B) 01 impressora HP (Hewlett Packard) Deskjet 820 Cxi Professional series, avaliada em R\$ 50,00;

C) 01 impressora matricial Epson LX 810L, modelo P80SA, número de série 1CJO125577, cor bege, funcionando, em regular estado, avaliada em R\$ 200,00

Obs.: Não foi constatado o funcionamento do item B

Valor de avaliação: R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 425,00 (Quatrocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 064

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0052715-63.2009.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais

Partes: ANVISA X BIOFARMA IND. FARMACEUTICA LTDA

Localização do lote: Rua Professor Roldão de Barros, 271/279, Rio Bonito, São Paulo, SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 conjunto de fechadura de frascos de um bico, marca "Vedat", reclavadeira e alimentadora de tampas, cor bege, com base, painel e esteira, 220 VTS, série 002.11, modelo RAP nº 51021, em bom estado de uso e funcionamento

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 065

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0556703-21.1998.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SAMEL MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA., ANA MARIA GALLI LEITE E EDSON MARTINS LEITE

CDA: FGSP199804320

Localização do lote: Av. Elísio Teixeira Leite, 464 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 15.000 m de cabo PP 2 x 1 mm², marca Megamex, avaliado o metro em R\$ 1,10, totalizando R\$ 16.500,00

B) 5.000 m de cabo Audioflex trançado 3 x 18 AWG, marca KMP, avaliado o metro em R\$ 2,80, totalizando R\$ 14.000,00

C) 5.000 m de cabo Audioflex, trançado de 2 x 18, avaliado o metro em R\$ 2,20, totalizando R\$ 11.000,00

D) 20.000 m de cabo Audioflex Control AF 1P x 1 mm², 300 V, da marca Pliron, utilizados em circuitos de instrumentação, avaliada o metro em R\$ 1,50, totalizando R\$ 30.000,00

E) 20.000 m de cabo RGC6, tripolar, 75 Ohms, marca Megatron, utilizados em sistemas de comunicação, avaliado o metro em R\$ 1,00, totalizando R\$ 20.000,00

Valor de avaliação: R\$ 91.500,00 (Noventa e um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.750,00 (Quarenta e cinco mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 066

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0046829-35.1999.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERV MAK MAQUINAS DE TRICO IND. E COM. LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.740.162/0001-95

CDA: 80 2 99 014022-67

Localização do lote: Av. Celso Garcia, 4.413/4.419, Tatuapé, São Paulo, SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina bordadeira, automática para uso semi-profissional, marca Brother, modelo PC 8.500, nova pertencente ao estoque rotativo do executado, fora de linha.

Valor do débito: R\$ 10.601,50 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 067

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003437-38.2006.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE X SATA SERVIÇOS AUXILIARES DE TRANSPORTE AEREO S/A



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Aeroporto Internacional de Viracopos, s/n, Aeroporto de Viracopos (entre os pátios 2 e 3), Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 empilhadeira Clark DPH-70-PK, cor verde, série 1065-0074-8946FB, PTM 800634 (número patrimonial), em regular estado, avaliado em R\$ 35.000,00;

B) 01 Dolly tipo DP-7 Light, capacidade 20.000Kg, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.500,00 (Vinte um mil e quinhentos reais)

LOTE 068

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0018704-42.2008.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X DECORAMA MARMORES E GRANITOS LTDA

CDA: FGSP200801786

Localização do lote: Av. Gal Ataliba Leonel, 727, Santana, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

90 ladrilhos, de 53cm x 53cm, de granito White piracema, perfazendo o total de 28,09m², avaliado cada um em R\$ 220,00.

Valor de avaliação: R\$ 6.179,80 (Seis mil, cento e setenta e nove reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.089,90 (Três mil e oitenta e nove reais e noventa centavos)

LOTE 069

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005967-89.2004.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE X FABIANO ALBINO LUDKE CHEDID

Localização do lote: Praça Tertuliano M. Delfim 44, Jd. Maringá, S. J. dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 computador, marca Compaq, Intel Pentium III, processador, 597 Mhz, 256 MB of Ram, HD 80 GB de capacidade, com mouse, teclado e monitor de 20", encontra-se em bom estado de conservação, mas atualmente não está em uso, apesar de estar funcionando, avaliado em R\$ 500,00;

B) 01 aparelho de fax, marca Sharp, modelo UX 355L, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 350,00.

Valor de avaliação: R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 425,00 (Quatrocentos e vinte e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 070

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013540-72.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X MILAN COM. DE PRODUTOS SIDERUGICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.477.085/0001-10

Localização do lote: Rod. Fernão Dias, KM 88,5, Itapegica, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 guincho hidráulico sobre rodas, para içamento de materiais diversos, capacidade aproximada de seis toneladas, motor a diesel, com lança telescópica de fabricação da executada, em regular estado de conservação.

Obs.: Embargos à execução nº 0003752-58.2005.4.03.6119 no TRF 3ª Região pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 79.094,98 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

LOTE 071

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0509693-88.1992.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X SAN MARU IND. E COM. LTDA

Localização do lote: Rua Conde de Sarzedas, 316 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

61 potes de tempero Dashinomoto, de 500g, avaliado cada um em R\$ 20,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.220,00 (Um mil duzentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 610,00 (Seiscentos e dez reais)

LOTE 072

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024208-58.2010.403.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X REFORMADORA GRAFICA REGRAF LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 61.187.274/0001-26

CDA: 80 6 10 005322-02 e outra

Localização do lote: Rua Adherbal Stresser, 751, Jd. Arpoador, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina calandra fabricada por Sorge Ind. e Com. de Máquinas Ltda., com medida de boca 2,00m, modelo SE/2/2, capacidade 3,18, motor de 3 HP, número de série não localizado, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 12.277,63 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 073

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008026-07.2004.403.6182 e apenso

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X SPECTOR IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA

Localização do lote: Av. Queiroz Filho, 1286, Vila Humaitá, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 lavadoras marca SITEC, modelo SLF 100, capacidade 100 Kg, sem números de série aparentes, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada cada uma em R\$15.000,00, totalizando R\$ 45.000,00;

B) 01 secadora marca SITEC, modelo SG 30ST, capacidade 30kg, número do fabricante V2267-1, fabricada em 22/09/86, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 7.000,00;

C) 01 lavadora de marca SITEC, modelo SLF 100, capacidade de 100Kg, nº do fabricante A 1573-3, fabricada em 18/02/1992, avaliada em R\$ 15.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 67.000,00 (Sessenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.500,00 (Trinta e três mil e quinhentos reais)

LOTE 074

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004557-84.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONOMIA SP-CREAA/SP X P S G DO BRASIL LTDA ME

Localização do lote: Rua Carlos Magalhães de Azevedo 26, Taboão, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 balcão de recepção de madeira, padrão tabaco na parte superior e preto na porção inferior, com chapas de 18mm e as seguintes medidas 3,2m de largura por 1,4m de comprimento, com base tampo superior e outro inferior, em ótimo estado de conservação e guarda, capacidade para 2 recepcionistas, sem gavetas.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 075

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0021499-21.2008.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - CRC X OSWALDO MONTE

Localização do lote: Rua Marambaia, 303, São Paulo, SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 esteira elétrica para correr, marca Athletic, modelo "Advanced 2", com painel digital, em perfeito funcionamento e em bom estado de conservação



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 076

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0525500-12.1996.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF X DROGARIA NOVA FIDELENSE LTDA

Localização do lote: Rua São João Clímaco, 587 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 computador marca Samsung mod. 486, Sync Master 3 NC, nº HZFG 101291, torre marca Golden Market, fora de uso, obsoleto, avaliado em R\$ 50,00

B) 01 impressora marca Epson mod. LX-300, avaliado em R\$ 250,00

C) 334 embalagens de fraldas infantis, tamanho P, M, e G, novas, avaliado cada uma em R\$ 4,00, totalizando R\$ 1.336,00

Valor de avaliação: R\$ 1.636,00 (Um mil seiscentos e trinta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 818,00 (Oitocentos e dezoito reais)

LOTE 077

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014267-70.1999.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA FEDERAL/CEF X SOCIOBRAS CONSTRUTORA LTDA

S U S T A D O

LOTE 078

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005656-24.2006.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X COPASGRAF E EDITORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.228.905/0001-17

CDA: 80 6 06 041800-10 e outras

Localização do lote: Rua Dr. Manoel Alexandre Marcondes Machado, 412 Jd. do Lago, Campinas /SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina impressora “Heidelberg”, automática procedência alemã, com motor “Brasil” de 2HP, precisando de reparo, avaliado em R\$ 2.500,00;

B) 01 impressora “Fundimod”, série 381, n. 14444, tipo cilíndrica, manual, precisando de reparo, avaliado em R\$ 1.200,00;

C) 01 impressora “off set” marca “Abdic”, automática, formato, precisando de reparo, avaliado em R\$ 1.200,00.

Valor do débito: R\$ 32.421,70 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.450,00 (Dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 079

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002935-23.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X P.G.W. ELETRONICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.296.062/0001-72

CDA: 80 6 00 003549-18 e outras

Localização do lote: Rua Salvador Simões, 1282-A, Ipiranga, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 placa eletrônica modelo STK 91.144.0011 atual STK 91.144.8011 para máquina off set, marca Heidelberg, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.236,00;

B) 01 placa eletrônica modelo M2 1445031 atual M2 785-1012, para máquina off set, marca Heidelberg, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.290,00;

C) 01 placa eletrônica modelo HAK 00.781.2191 atual HAK 91144 7021/08 para máquina off set, marca Heidelberg, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.381,00;

D) 01 placa eletrônica modelo SSK 911449021 atual SSK 911449021/07, para máquina off set, marca Heidelberg, usada, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 11.160,00.

Valor do débito: R\$ 14.417,28 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 21.067,00 (Vinte e um mil, sessenta e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.533,50 (Dez mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta centavos)

LOTE 080

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002668-31.2009.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL/CEF X ROSANA APARECIDA ALVES PANIFICADOR - ME

CDA: FGSP200900758

Localização do lote: Rua Dinamarca, 268, Jardim Aeroporto, S. J. dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Forno industrial FRARUVI, elétrico 02 câmaras 06 portas, 12 assadeiras, medidas externas aproximadas 2,60 x 2,30 x 3,60 m, em bom estado.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 081

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0015797-70.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X GALVANO QUIMICA KIP COM E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.072.832/0001-51

CDA: 80 7 96 010325-09

Localização do lote: Rua Endres, 1179 c/ Rua Dona Olga, 69 Vila São João, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 compressor de ar, marca Wayne (cabeçote), com cinco pistões/cilindros, modelo W900, com motor elétrico de 20 HP, 60 pés por minuto, reservatório/tanque marca Chiaperini, em bom estado de conservação, em funcionamento e uso, avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 compressor de ar marca Wayne, com cinco cilindros, modelo W900, com motor elétrico de 20 HP, 60 pés por minuto em bom estado de conservação, em funcionamento e uso, avaliado em R\$15.000,00.

Valor do débito: R\$ 13.979,30 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 082

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002380-06.2010.403.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MABEL CABRAL OLEGARIO DA COSTA-ME

CNPJ/CPF do executado: 04.548.391/0001-34

CDA: 80 4 09 009456-91 e outra

Localização do lote: Rua Cuevas, 177, Lapa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 60 aparelhos para teste induzido, marca Gusty, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$15.000,00;

B) 03 induzidos do analisador, avaliado cada um em R\$ 230,00, totalizando R\$ 690,00;

C) 08 aparelhos de teste do induzido de platô ANG e RPM, modelo, F800, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$2.000,00;

D) 01 etiquetadora marca Filizolla, avaliada em R\$ 50,00;

E) 01 carrinho para transporte de carga manual, sem marca, avaliado em R\$ 250,00;

F) 04 lacradores de embalagens, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;

G) 01 balança, com capacidade de 200 quilos, sem marca aparente, avaliada em R\$ 400,00;

H) 04 antenas para carro, marca NSN, 4 estágios, avaliada cada uma em R\$ 27,00, totalizando R\$108,00;

I) 02 balanças de balcão elétricas, marca Filizolla, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$200,00;

J) 01 registradora, marca Data Regis DT Plus, avaliada em R\$ 300,00;

K) 01 arquivo de aço com 4 gavetas, avaliado em R\$ 100,00;

L) 01 escrivaninha de madeira com 7 gavetas, avaliada em R\$ 150,00;

M) 34 facões de suspensão, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 2.040,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

N) 01 termômetro mecânico, marca Willtec, avaliado em R\$ 50,00;
O) 02 vidros de farol para veículos Kombi/Volkswagem, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;
P) 02 aerofólios (pára-choque), avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;
Q) 150 rolamentos da coluna de direção dianteiro/traseiro, para diversas marcas, avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 2.250,00;
R) 180 calotas, vários modelos, avaliada cada uma em R\$ 12,00, totalizando R\$ 2.160,00;
S) 34 suportes de pedais de vários carros, freio e embreagem, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 850,00;
T) 35 tampas de rolamento de roda, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 350,00;
U) 40 cabos de freio, avaliado cada um em R\$15,00, totalizando R\$ 600,00;
V) 10 rolamentos de coluna de direção, avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 150,00;
W) 183 suportes de apoio de vidro da porta do carro, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 1.830,00;
X) 08 fechaduras para porta de carro, vários modelos, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 240,00;
Y) 22 telas para aparelho de som, avaliada cada uma em R\$ 24,00, totalizando R\$ 528,00;
Z) 10 suportes anti-roubo para toca fitas, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 200,00;
A1) 01 suporte de placas, avaliada em R\$ 15,00.
Valor do débito: R\$ 30.424,58 em 03/2011
Valor de avaliação: R\$ 30.911,00 (Trinta mil, novecentos e onze reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.455,50 (Quinze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 083

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042035-34.2000.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X FERINCORT COM. DE FERRAMENTAS LTDA, ANTONIO APARECIDO SOARES, TIBURTINO GOMES e JOSE FIRMO FILHO

CDA: FGSP199902969

Localização do lote: Rua Agostinho Gimenez, 88, Chácara Belenzinho, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 reboło para retífica, de 304mm x 50,8mm x 38,1mm, novo, marca Norton , NVS de grana, bom estado, avaliado em R\$ 190,00;

B) 01 reboło para retífica, com dimensão de 12" x 2", com furo de 5", com rebaixo de 7, marca Carborundum, especificação do reboło AA 400 – JS – V10 especificação da grana), novo, bom estado, avaliado em R\$ 200,00.

Valor de avaliação: R\$ 390,00 (Trezentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 195,00 (Cento e noventa e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 084

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0045740-25.2009.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PETRIX IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS

CNPJ/CPF do executado: 59.917.401/0001-53

Localização do lote: Rua Clara de Oliveira, 118, Santa Terezinha – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 sopradores retráteis, elétricos para caldeiras modelo SFRP-CR, novos, de fabricação da executada

Valor do débito: R\$ 103.082,48 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.800,00 (Treze mil e oitocentos reais)

LOTE 085

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014484-16.1999.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO COM. E IND. ACIL LTDA

S U S T A D O

LOTE 086

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007160-65.2006.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INSS X TRANSPORTADORA RODOSERGIO LTDA, SERGIO ROBERTO RAMOS, GENY MARIA DE L. RAMOS e JOAQUIM RAMOS

CNPJ/CPF do executado: 46.017.752/0001-66

Localização do lote: Rua Alfredo Vieira Alves, 220, Terminal Intermodal de Cargas, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 plataforma hidráulica elevatória de carga veicular, cuja marca não esta aparente, em péssimo estado de conservação, com ferrugem e desmontada.

Obs.: Não foi possível verificar o funcionamento.

Valor do débito: R\$ 4.339,90 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 300,00 (Trezentos reais)

LOTE 087

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0020277-52.2007.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALBERTO TAKUO IWASA

CNPJ/CPF do executado: 034.705.028-03



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 1 07 002655-55

Localização do lote: Rua Fiação da Saúde, 260 bl c3, apto. 155, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo GM Corsa Sedan Maxx, motor 1.4, álcool/gasolina, ano fabricação/modelo 2008, placa EBC 3274/SP, chassi 9BGXH19808B255900, cor predominante preta, código Renavam 954914520, em uso e bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 22.557,98 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

LOTE 088

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001812-77.2003.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X GELOVALE COMERCIAL LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 64.948.656/0001-13

CDA: 80 2 02 042828-35

Localização do lote: Av. das Rosas, 710, Jd. Motorama, S. J. dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

06 máquinas de gelo, marca Everest, modelo EGC 150 m, em aparente bom estado de conservação, em funcionamento e em uso, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00.

Valor do débito: R\$ 13.257,80 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 089

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0021847-15.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X BALEIA IND. E COM. DE BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.357.741/0001-41

CDA: 80 7 97 003437-58

Localização do lote: Rua Fritz Reiman, 543, Jd. São João, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 molde para fabricação de brinquedos de plástico, denominado carro Fanny, nº 37 interno.

Valor do débito: R\$ 4.175,96 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 090

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0525456-22.1998.403.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MANUS IND. E COM. DE MOLAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.435.384/0001-31

CDA: 80 3 97 000687-58

Localização do lote: Av. Cangaíba, 1749 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de jato à turbina, E-300, com esteira de borracha rotativa, com capacidade de 200 Kg, sistema de exaustão com filtros de mangas, com turbina de 10 HP, mais motor-esteira de 1 HP, mais motor elevador de 3 HP, mais motores dos exaustores de 3 HP e 2 HP, para jateamento de “shot peening”, com esferas de aço para molas, em bom estado.

Obs.: A referida máquina encontra-se em uso.

Valor do débito: R\$ 46.045,27 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 091

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0045709-05.2009.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SETEMA ESQUADRIAS DE ALUMINIOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.709.427/001-76

Localização do lote: Rua Madeira, 150 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 6.500 quilos de alumínio, linha 30, perfil de 1 a 5 metros, avaliado o quilo em R\$ 12,00, totalizando R\$ 78.000,00

B) 1.703 quilos de alumínio, linha 25, perfil de 1 a 5 metros, avaliado o quilo em R\$ 12,00, totalizando R\$ 20.436,00

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 98.432,06 em 10/2009

Valor de avaliação: R\$ 98.436,00 (Noventa e oito mil quatrocentos e trinta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 49.218,00 (Quarenta e nove mil duzentos e dezoito reais)

LOTE 092

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0054772-98.2002.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRETO VILLA REAL ADVOGADOS

CNPJ/CPF do executado: 67.369.215/0001-55

CDA: 80 6 02 012902-59

Localização do lote: Rua da Consolação, 2.697, 8º e 9º andares, Cerqueira César, São Paulo, SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 02 cadeiras giratórias Giroflex, com braços, em tecido, modelo 6344, avaliada cada uma em R\$ 160,00, totalizando R\$ 320,00
- B) 18 cadeiras giratórias Giroflex, em tecido, com braços, modelo 6354, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 3.600,00
- C) 10 cadeiras giratórias Giroflex, em tecido modelo 6340, avaliada cada uma em R\$ 160,00, totalizando R\$ 1.600,00
- D) 01 cadeira giratória Giroflex, em tecido modelo 6340, 3456654400, avaliada em R\$ 160,00
- E) 05 cadeiras giratórias Giroflex, com braços, em tecido modelo 063443456654400, avaliada cada uma em R\$ 240,00, totalizando R\$ 1.200,00
- F) 05 cadeiras giratórias Giroflex, tipo poltronas, em tecido, com braços, modelo 06354F 35566F5400, avaliadas em R\$ 200,00, totalizando em R\$ 1.000,00
- G) 05 poltronas giratórias Giroflex, com braços, em tecido, modelo 06354F 35566F5400, avaliada cada uma em R\$ 180,00, totalizando em R\$ 900,00
- H) 06 cadeiras giratórias Giroflex, em tecido, modelo 06220, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando em R\$ 1.200,00
- I) 03 poltronas giratórias Giroflex, em tecido, com braços, modelo 0637466LT400, avaliada cada uma em R\$ 280,00, totalizando R\$ 840,00
- J) 01 poltrona giratória Giroflex, em tecido, com braços, modelo 06374 37566LT400 avaliada em R\$ 280,00
- K) 06 poltronas fixas Giroflex, com braços, em tecido, modelo 023543552000400, avaliada cada uma em R\$ 160,00, totalizando R\$ 960,00
- L) 02 poltronas fixas Giroflex, em tecido, com braços, modelo 0235435S2000400, avaliada cada uma em R\$ 160,00, totalizando R\$ 320,00
- M) 02 aparelhos de ar condicionado, marca Springer, Mundial, mod. 21.000, frio, 220v, Cod YCB 215D, avaliados cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00
- N) 09 aparelhos de ar condicionado, marca Springer Innovare 7500 FR, 220v, avaliados cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.800,00
- O) 01 aparelho de ar condicionado, Springer eletrônico 10500, FR, 220v, avaliado em R\$ 400,00
- P) 02 aparelhos de ar condicionado Springer Innovare 10500, avaliados cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 800,00
- Q) 01 condicionador de ar marca Ceiling/Built 30.000 BTU's FR SP, cód. 88 NX B3022, avaliado em R\$ 1.000,00
- R) 01 unidade evaporadora Built In. 30.000 BTU's, cód. 1022, avaliado em R\$ 400,00
- S) 01 central de PABX, marca Lucent, mod. Partiner II 16 Tr. 48 ramais, avaliada em R\$ 5.000,00
- T) 02 aparelhos KS 34 BTN-D, avaliados cada um em R\$ 350,00, totalizando R\$ 700,00
- U) 10 aparelhos KS 18 BTN, avaliados cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.000,00
- V) 10 aparelhos E411, marca Siemens, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 200,00
- W) 02 consoles ASS, avaliados cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00
- X) 01 peça de Nobreak, avaliado em R\$ 500,00
- Y) 14 aparelhos KS 6 BTN, avaliados cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 2.100,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Z) 01 sistema de arquivos deslizantes, linha 2000 código 20.9100, medindo 1000/445/2230, marca Aceco, Avaliado em R\$ 5.000,00

A1) 01 sistema de arquivos deslizante, marca Aceco, modelo linha 2000, cód. 10.920, avaliado em R\$ 7.000,00

Obs.: Todos os bens encontram-se em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 76.505,41 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 40.880,00 (Quarenta mil, oitocentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.440,00 (Vinte mil quatrocentos e quarenta reais)

LOTE 093

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011972-87.2005.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X APOLLO ONIBUS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.030.041/0001-81

CDA: 80 4 05 028469-36

Localização do lote: Rua Mario Junqueira da Silva, 1580, Jd. Eulina, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 16 moldes de fibra de vidro para fabricação de peças da carroceria de ônibus marca CAIO, modelo Vitória, após 93, dianteira, esquerda, avaliado cada um em R\$ 48,00, totalizando R\$ 768,00;

B) 14 moldes de fibra de vidro para fabricação de peças da carroceria de ônibus marca CAIO, modelo Vitória, após 93, dianteira, direita, avaliado cada um em R\$ 48,00, totalizando R\$ 672,00;

C) 12 moldes de fibra de vidro para fabricação de peças da carroceria de ônibus marca CAIO, modelo Vitória 88/92, dianteira, direita, avaliado cada um em R\$ 65,00, totalizando R\$ 780,00;

D) 09 moldes de fibra de vidro para fabricação de peças da carroceria de ônibus marca CAIO, modelo Vitória, 88/92, dianteira, esquerda, avaliado cada um em R\$ 65,00, totalizando R\$ 585,00;

E) 06 moldes de fibra de vidro para fabricação de peças da carroceria de ônibus marca CAIO, modelo Vitória 88/92, traseira, direita avaliado cada um em R\$ 65,00, totalizando R\$ 390,00;

F) 06 moldes de fibra de vidro para fabricação de peças da carroceria de ônibus marca CAIO, modelo Vitória, 88/92, traseira, esquerda, avaliado cada um em R\$ 65,00, totalizando R\$ 390,00;

G) 02 moldes de fibra de vidro para alçapão de teto, para ônibus marca CAIO, avaliado cada um em R\$ 517,50, totalizando R\$ 1.035,00;

H) 04 moldes de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Alpha, com encaixe 97/98, traseira, esquerda, avaliado cada um em R\$108,90, totalizando R\$ 435,60;

I) 04 moldes de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Alpha, com encaixe 97/98, traseira, direita, avaliado cada um em R\$108,90, totalizando R\$ 435,60;

J) 02 moldes de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Alpha, com encaixe 95/96, traseira, direita, avaliado cada um em R\$ 108,90, totalizando R\$ 217,80;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- K) 02 moldes de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Alpha, com encaixe 95/96, traseira, esquerda avaliado cada um em R\$ 108,90, totalizando R\$ 217,80;
- L) 03 moldes de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Alpha, dianteira esquerda, avaliado cada um em R\$ 143,10, totalizando R\$ 429,30;
- M) 03 moldes de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Alpha, dianteira direita, avaliado cada um em R\$ 143,10, totalizando R\$ 429,30;
- N) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Mercedes Benz, modelo 371, rodoviário, dianteira esquerda, avaliado em R\$ 118,80;
- O) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Mercedes Benz, modelo 371 rodoviário, dianteiro direita, avaliado em R\$ 118,80;
- P) 01 molde de fibra de vidro par ônibus marca Mercedes Benz, modelo 371, rodoviário traseira esquerda, avaliado em R\$ 118,80;
- Q) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Mercedes Benz, modelo 371 rodoviário traseira direita, avaliado em R\$ 113,40;
- R) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Mercedes Benz , modelo 371, VRB, traseira direita, avaliado em R\$ 113,40;
- S) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Mercedes Benz modelo 371, VRB, traseira esquerda, avaliado em R\$ 113,40;
- T) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Mercedes Benz modelo 371, VRB, dianteira direita, avaliado em R\$ 113,40;
- U) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Mercedes Benz, modelo 371, VRB, dianteira esquerda, avaliado em R\$ 113,40;
- V) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Mercedes Benz, modelo 371, RS saia avaliado em R\$ 171,90;
- W) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Mercedes Benz, modelo 371, RSD saia, avaliado em R\$ 171,90;
- X) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Mercedes Benz, aro de farol, lado esquerdo, avaliado em R\$ 51,30;
- Y) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Mercedes Benz, aro de farol, lado direito, avaliado em R\$ 51,30;
- Z) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Mercedes Benz, alojamento de lanterna, lado esquerdo, avaliado em R\$ 51,30;
- A1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Mercedes Benz, alojamento de lanterna, lado direito, avaliado em R\$ 51,30;
- B1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Mercedes Benz, alojamento de farol, lado esquerdo, avaliado em R\$ 51,30;
- C1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Mercedes Benz, alojamento de farol lado direito, avaliado em R\$ 51,30;
- D1) 02 moldes de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Vitória, suporte de bateria, avaliado cada um em R\$ 126,00, totalizando R\$ 252,00;
- E1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Alpha, suporte de bateria, avaliado em R\$ 126,00;
- F1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Alpha, suporte de bateria com freio Thelma, avaliado em R\$ 126,00;
- G1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Vitória, ponteira de pára-choque, sem encaixe, traseira direita, avaliado em R\$ 64,80;
- H1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Vitória, ponteira de pára-choque, sem encaixe, traseira esquerda, avaliado em R\$ 64,80;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- I1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Vitória, ponteira de pára-choque, sem encaixe, dianteira esquerda, avaliado em R\$ 64,80;
J1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Vitória, ponteira de pára-choque, sem encaixe, dianteira direita, avaliado em R\$ 64,80;
K1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Alpha antigo, canto farol lado esquerdo avaliado em R\$ 211,50;
L1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Alpha antigo, canto farol lado direito, avaliado em R\$ 211,50;
M1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Vitória antigo, canto farol lado esquerdo, avaliado em R\$ 258,30;
N1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Vitória antigo, canto farol lado direito, avaliado em R\$ 258,30;
O1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Alpha, canto farol lado esquerdo, avaliado em R\$ 195,30;
P1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Alpha, canto farol lado direito, avaliado em R\$ 195,30;
Q1) 02 moldes de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Vitória, canto farol lado esquerdo, avaliado cada um em R\$ 230,40, totalizando R\$ 460,80;
R1) 02 moldes de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Vitória, canto farol lado direito, avaliado cada um em R\$ 230,40, totalizando R\$ 460,80;
S1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Vitória antigo, travessa de ligação, avaliado em R\$ 66,60;
T1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Vitória travessa de ligação, avaliado em R\$ 66,60;
U1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Busscar, modelo Nielson 330, ponteira de pára-choque, lado direito, avaliado em R\$ 77,40;
V1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Busscar, modelo Nielson 330, ponteira de pára-choque, lado esquerdo, avaliado em R\$ 77,40;
W1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Busscar, modelo Nielson 360, ponteira de pára-choque, lado esquerdo, avaliado em R\$ 77,40;
X1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Busscar, modelo Nielson 360, ponteira de pára-choque, lado direito, avaliado em R\$ 77,40;
Y1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marcar Busscar, modelo, Nielson 380, ponteira de pára-choque, lado esquerdo, avaliado em R\$ 77,40;
Z1) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Busscar, modelo Nielson 380, ponteira de pára-choque, lado direito, avaliado em R\$ 77,40;
A2) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Apache, ponteira lado esquerdo, avaliado em R\$ 151,20;
B2) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Apache, ponteira de pára-choque lado direito, avaliado em R\$ 151,20;
C2) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Maracopolo, modelo 2000, lado dianteiro esquerdo, avaliado em R\$ 193,50;
D2) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Maracopolo, modelo 2000, lado dianteiro direito, avaliado em R\$ 193,50;
E2) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Busscar, modelo 370, lado dianteiro esquerdo, avaliado em R\$ 77,40;
F2) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Busscar, modelo 370, lado dianteiro direito, avaliado em R\$ 77,40;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- G2) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Busscar, modelo 400, lado dianteiro esquerdo, avaliado em R\$ 126,00;
- H2) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Busscar, modelo 400, lado dianteiro direito, avaliado em R\$ 126,00;
- I2) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Busscar modelo 340, lado traseira esquerda, avaliado em R\$ 126,00;
- J2) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Busscar, modelo 340, lado traseira direito, avaliado em R\$ 126,00;
- K2) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Busscar/Scania, traseira direita, 350, avaliado em R\$ 109,80;
- L2) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Busscar/Scania, traseira esquerda, 350, avaliado em R\$ 109,80;
- M2) 02 moldes de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Alpha, pára-choque traseira, avaliado cada um em R\$ 171,90, totalizando R\$ 343,80;
- N2) 02 moldes de fibra de vidro para ônibus marca CAIO, modelo Alpha, pára-choque dianteiro, avaliado cada um em R\$ 189,00, totalizando R\$ 378,00;
- O2) 03 moldes de fibra de vidro para ônibus todas as marcas, caixa cobrador, 05 lugares, avaliado cada um em R\$ 189,00 totalizando R\$ 576,00;
- P2) 03 moldes de fibra de vidro para ônibus todas as marcas, caixa cobrador, 04 lugares, avaliado cada um em R\$ 176,40, totalizando R\$ 529,20;
- Q2) 04 moldes de fibra de vidro para ônibus marca Marcopollo, GV 96, ponteira de pára-choque, traseira direita, avaliado cada um em R\$ 58,50, totalizando R\$ 234,00;
- R2) 04 moldes de fibra de vidro para ônibus marca Marcopollo, GV 96, ponteira de pára-choque, traseira esquerda, avaliado cada um em R\$ 58,50, totalizando R\$ 234,00;
- S2) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Marcopollo GV 96, ponteira de pára-choque, dianteira, esquerda, avaliado em R\$ 118,80;
- T2) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Marcopollo GV 96, ponteira de pára-choque, dianteira, direita, avaliado em R\$ 118,80;
- U2) 03 moldes de fibra de vidro para ônibus marca Thanco, Aguia, ponteira de pára-choque, lisa, traseira, esquerda, avaliado cada um em R\$ 76,50, totalizando R\$ 229,50;
- V2) 03 moldes de fibra de vidro para ônibus marca Thanco, Aguia, ponteira de pára-choque, lisa, traseira, direita, avaliado cada um em R\$ 76,50, totalizando R\$ 229,50;
- W2) 02 moldes de fibra de vidro para ônibus marca Thanco, Aguia, ponteira de pára-choque, lisa, dianteira, direita, avaliado cada um em R\$ 76,50, totalizando R\$ 153,00;
- X2) 02 moldes de fibra de vidro para ônibus marca Thanco, Aguia, ponteira de pára-choque, lisa, dianteira, esquerda avaliado cada um em R\$ 76,50, totalizando R\$ 153,00;
- Y2) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Thanco, Dinamus, ponteira de pára-choque, traseira, esquerda, avaliado em R\$ 63,00;
- Z2) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Thanco, Dinamus, ponteira de pára-choque, traseira, direita, avaliado em R\$ 63,00;
- A3) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Thanco, Dinamus, ponteira de pára-choque, dianteira, esquerda, avaliado em R\$ 63,00;
- B3) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Thanco, Dinamus, ponteira de pára-choque, dianteira, direita, avaliado em R\$ 63,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- C3) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Thanco, Aguia, ponteira de pára-choque, dianteira esquerda, avaliado em R\$ 63,90;
D3) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Thanco, Aguia, ponteira de pára-choque, traseira, esquerda, avaliado em R\$ 63,90;
E3) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Busscar, modelo 500, ponteira de pára-choque, lado esquerdo, avaliado em R\$ 63,90;
F3) 03 moldes de fibra de vidro para ônibus marca Busscar, modelo 500, ponteira de pára-choque, lado esquerdo, avaliado cada um em R\$ 237,60, totalizando R\$ 712,80;
G3) 03 moldes de fibra de vidro para ônibus marca Busscar modelo 500, ponteira de pára-choque, lado direito, avaliado cada um em R\$ 237,60, totalizando R\$ 712,80;
H3) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Busscar, modelo 470, ponteira de pára-choque, lado esquerdo, avaliado em R\$ 237,60;
I3) 01 molde de fibra de vidro para ônibus marca Busscar, modelo 500, ponteira de pára-choque, lado direito, avaliado R\$ 237,60;
J3) 01 furadeira de bancada, avaliada em R\$ 350,00;
K3) 01 policorte 12" avaliado em R\$ 270,00;
L3) 01 máquina de solda T 250, avaliada em R\$ 120,00;
M3) 01 compressor Schultz, 02 cabeçotes, 200 libras, avaliado em R\$ 1.300,00;
N3) 01 lixadeira elétrica manual, pequena, avaliada em R\$ 120,00;
O3) 01 lixadeira elétrica grande, manual, avaliada em R\$ 220,00;
P3) 01 furadeira elétrica média, avaliada em R\$ 180,00;
Q3) 01 serra tico-tico Dewalt, avaliada em R\$ 180,00;
R3) 01 bomba de vácuo Gast, avaliada em R\$ 180,00;
S3) 01 motor WE 0,37 (0,50)HP, avaliado em R\$ 72,00;
T3) 01 extintor de pó químico, 4 Kg, avaliado em R\$ 50,00;
U3) 01 extintor de pó químico, 20 Kg, avaliado em R\$ 180,00;
V3) 01 morsa nº 08, avaliada em R\$ 40,00;
W3) 01 prensa de corte manual, avaliada em R\$ 280,00;
X3) 01 tesoura modular nº 4, para chapa de 4 mm, avaliada em R\$ 100,00;
Y3) 01 lixadeira pneumática, avaliada em R\$ 220,00;
Z4) 02 lixadeiras orbitais pneumáticas, avaliada cada uma em R\$ 225,00, totalizando R\$ 450,00;
A4) 03 pistolas de pintura, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 270,00;
B4) 01 pistola para batida de pedra, avaliada em R\$ 40,00;
C4) 03 prateleiras de aço avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 30,00;
D4) 02 bancadas, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 30,00;
E4) 01 carrinho para picotar, avaliado em R\$ 20,00;
F4) 01 carrinho para transporte, avaliado em R\$ 30,00;
G4) 01 aparelho de fax Panasonic KXFT72, avaliado em R\$100,00;
H4) 01 maquina de escrever manual facit, avaliado em R\$ 100,00
I4) 01 microcomputador, com processador Intel Celeron 400Mhz, Hd 40GB, placa mãe on board, monitor Samsung, teclado e mouse, avaliado em R\$ 400,00;
J4) 01 calculadora de mesa Olivetti 812, avaliada em R\$ 40,00;
K4) 01 mesa para computador, avaliada em R\$ 40,00;
L4) 02 cadeiras giratórias, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 30,00;
M4) 01 armário pequeno, avaliado em R\$ 30,00;
N4) 01 estabilizador, avaliado em R\$ 20,00;
O4) 01 suporte para CPU, avaliado em R\$ 10,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

P4) 01 cadeira diretor, avaliada em R\$ 70,00;

Q4) 01 escrivaninha, com duas gavetas, avaliada em R\$ 70,00.

Valor do débito: R\$ 46.303,47 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 24.815,90 (Vinte e quatro mil, oitocentos e quinze reais e noventa centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.407,95 (Doze mil, quatrocentos e sete reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 094

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0020015-34.2009.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOVEX LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 60.584.760/0001-15

CDA: 80 6 06 152190-60 e outra

Localização do lote: Av. Jornalista Paulo Zingg, 432, Jaraguá, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

19.000 Kg de chapas de aço, várias medidas, utilizadas como matéria prima da empresa, avaliada em R\$ 3,64 o quilo.

Valor do débito: R\$ 69.282,12 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 69.160,00 (Sessenta e nove mil, cento e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.580,00 (Trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais)

LOTE 095

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002982-74.2009.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CEMITERIO E CREMATORIO PQ. DAS FLORES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 06.030.900/0001-68

Localização do lote: Praça Melvin Jones, 7, sala 1, Jd. Dimas, S. J. dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

11 Jazigos modelo Standard, com 04 gavetas cada, avaliado cada um em R\$ 11.660,00.

Valor do débito: R\$ 114.182,24 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 128.260,00 (Cento e vinte e oito mil, duzentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 76.956,00 (Setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e seis reais)

LOTE 096

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007063-28.2003.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X THERMOGLASS IND. E COM. LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 48.254.858/0005-32

CDA: 80 4 03 000828-38

Localização do lote: Rua Joaquina Teófilo do Esp. Santo 284 Jd. Cumbica Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 forno para tempera, desmontado, construído de célula de aquecimento de 3,5m x 3,5m, sistema de transporte de peças para tempera, com soprante para tempera de 3,5m x 1,25m, motor de ventilador, fora de uso e em regular estado de conservação.

Obs.: Embargos à Execução nº 0003819-86.2006.4.03.6119 no TRF 3ª Região pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 461.020,65 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

LOTE 097

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004305-37.2010.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ACERINOX IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE AÇO INOXIDAVEL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.671.842/0001-46

CDA: 80 2 06 078229-00

Localização do lote: Rua do Manifesto, 2.332, Ipiranga – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

6.000 metros de microtubo capilar (ou 3.000 microtubos) em aço inox, tipo 304, para fabricação de agulhas de injeção e aparelhos médicos hospitalares e odontológicos, fabricante Becton & Dickson, diâmetro externo de 1,20mm x espessura da parede de 0,16mm, acondicionados em caixas de madeiras, cada microtubo possui 2 mm (ou 2,0m), avaliado cada metro em R\$ 5,00, totalizando R\$ 30.000,00

Obs.: Os bens são novos e pertencem ao estoque rotativo da empresa

Valor do débito: R\$ 29.105,97 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 098

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003208-71.1988.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IAPAS/CEF X GOYANA PRODUTOS QUIMICOS E METALURGICOS SA

CDA: FGSP000129185

Localização do lote: Rua Mendonça Junior, 354, São Paulo, SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 compressor, sem marca ou numeração aparente, com motor elétrico de 7,5 hp, 220v medindo cerca de 2,0m de largura X 1,0m de altura em mau estado de



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

conservação, parado há muito tempo, não tendo sido possível averiguar o funcionamento, avaliado em R\$ 1.500,00

B) 01 compressor, sem marca ou numeração aparente, com motor elétrico de marca WEG, de 3CV, medindo cerca de 1,0m(L) X 0,7m(A), em mau estado de conservação, parado há muito tempo, não tendo sido possível averiguar o funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00

C) 01 pontiadeira elétrica, marca Isea Milano, cor verde, sem placa de numeração, medindo aproximados 1,30m X 0,5m, em estado mediano de conservação, atualmente não se encontra em uso, não tendo sido possível averiguar funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00

D) 01 torno tipo revólver, da marca Ama, sem numeração aparente, medindo aproximadamente 1,5m X 1,2m, mau estado de conservação, parado há muito tempo, não tendo sido possível averiguar o funcionamento, avaliado em R\$ 1.800,00

E) 01 furadeira de coluna, sem marca ou numeração aparente, medindo aproximadamente 2,00m (altura, que depende da regulagem que se fizer) X 0,80m (largura), em estado mediano de conservação, em uso, avaliado em R\$ 1.700,00

F) 01 furadeira vertical de coluna, marca Sanches Blanes nº 2294, modelo FC 25, cor verde, em bom estado, em uso, avaliado em R\$ 2.300,00

G) 01 prensa excêntrica, sem marca e numeração aparentes, nem indicação de capacidade (tonelagem), motor elétrico da marca Arno nº 0213960 de 01 HP, cor cinza, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 4.000,00

Valor de avaliação: R\$ 13.300,00 (Treze mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.650,00 (Seis mil, seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 099

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004985-70.2007.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X AUTO MECANICA FISCHER LTDA – EPP, VALMIR FISCHER E ANTONIO FISCHER FILHO

CNPJ/CPF do executado: 50.460.278/0001-10

Localização do lote: Rua Berna, 175, Jardim. Augusta, S. J. dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 elevador para veículos de até 2.500Kg, marca Hidromar, modelo ECG-240, elétrico, equipamento em uso e aparentando bom funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;

B) 01 elevador para veículos de até 2.500 Kg, marca Stahl Box, modelo ABS 2500 ST, elétrico, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 01 balanceadora local de rodas, marca Hofmann, modelo FBL4S, equipamento em uso e aparentando bom funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00;

D) 01 alinhador de direção óptico, completo, com acessórios, marca Hofmann, equipamento em uso e aparentando bom funcionamento e boa conservação, avaliado em R\$ 6.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- E) 04 rampas pneumáticas, marca Eberlin, capacidade de até 2.000 Kg todas em uso e aparentando bom funcionamento e estado regular de conservação, avaliada cada uma em R\$ 1.300,00, totalizando R\$ 5.200,00;
- F) 01 desmontadora de pneus, marca Eberlin, modelo Tyrebox, equipamento em uso e aparentando bom funcionamento e boa conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;
- G) 01 cegonha hidráulica com capacidade para 1.000 Kg, sem marca aparente, equipamento em uso e aparentando bom funcionamento e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00;
- H) 02 prensas hidráulicas com capacidade de 15 toneladas sem marca aparente, equipamentos em uso e aparentando bom funcionamento e regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;
- I) 01 compressor, marca Schultz, capacidade de 200 libras, motor trifásico, equipamento em uso e aparentando bom funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.300,00;
- J) 01 compressor marca Primax, capacidade de 300 libras, motor trifásico, equipamento em uso e aparentando bom funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;
- K) 01 lixadeira de bancada, elétrica, sem marca aparente, equipamento em uso e aparentando bom funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;
- L) 01 furadeira de bancada, elétrica, marca Fundemaq, equipamento em uso e aparentando bom funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;
- M) 01 máquina para troca de água de radiador, marca Radiex, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada R\$ 1.100,00;
- N) 01 máquina para limpeza de bicos injetores, marca Raven, modelo 630, completa, com todos os acessórios, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.500,00;
- O) 06 carrinhos para transporte de ferramentas, marca Key, com uma gaveta, todos em uso e em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.800,00;
- P) 02 máquinas de impacto de ½ polegada, marca Redipower, ambas em uso e em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00;
- Q) 01 máquina de impacto de 3/8 polegadas, marca Redipower, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;
- R) 01 máquina de impacto de ¾ polegadas, marca Redipower em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 900,00;
- S) 04 pistolas pneumáticas, marca Wurth, ½ polegada, todas em uso e aparentando bom funcionamento, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 350,00, totalizando R\$ 1.400,00;
- T) 60 estantes metálicas, com prateleiras e divisórias, todas em uso e em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 3.600,00;
- U) 03 macacos tipo jacaré, sem marca aparente, com capacidade de até 1.500Kg, todos em uso e aparentando bom funcionamento, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 1.200,00;
- V) 01 macaco hidráulico para remoção de câmbio de veículos, marca Raven, equipamento em uso e aparentando bom funcionamento, avaliado em R\$ 1.100,00;
- W) 01 kit scanner de injeção eletrônica, completo, marca Raven, modelo scanner 610, contendo ainda 18 cartuchos para teste de sistema de injeção eletrônica de veículos,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

de modelos variados, equipamento em uso e aparentando bom funcionamento, avaliado em R\$ 4.500,00.

Valor do débito: R\$ 21.350,31 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 48.300,00 (Quarenta e oito mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.150,00 (Vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais)

LOTE 100

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005787-88.2005.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X EMBALAGEM MONTE CASTELO IND. E COM.

CNPJ/CPF do executado: 59.258.137/0001-93

Localização do lote: Estrada Velha Guarulhos São Miguel, 4094, Pimentas, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 impressora flexográfica, marca Indústria Mecânica Irmão Barban Ltda. nº 07/95, modelo 300 m, peso 11.000, velocidade 1.7525 rpm, 02 cores, máquina para cartongem de papel ondulado, largura aproximada do slot 3,00 m em bom estado de conservação e fora de uso no momento, avaliada em R\$ 200.000,00;

B) 01 grampeadeira, marca Miruna, modelo G 1600, ano 95, nº 117, avaliada em R\$ 26.000,00;

C) 01 máquina de corte e vinco, Corte Mix, mesa de aproximadamente 1.10x 1.6m, na cor cinza, em bom estado de conservação, avaliada em R\$18.000,00;

D) 01 máquina de corte e vinco, Corte Mix, Stander, 2 HP, nº 41.688, ano 1999, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 14.000,00.

Valor do débito: R\$ 794.279,79 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 258.000,00 (Duzentos e cinquenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 129.000,00 (Cento e vinte e nove mil reais)

LOTE 101

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0016330-19.2009.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOLVENTEX IND. QUIMICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.433.778/0001-16

CDA: 80 7 08 007856-51

Localização do lote: Estrada do Jaceguava, 863, Casa Grande – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 tambores, contendo 200 litros cada, de tinta para fundo e acabamento do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$1.200,00, totalizando R\$ 120.000,00

B) 600 latas, contendo 18 litros cada, de tinta para fundo e acabamento do estoque da executada, avaliada cada uma em R\$ 130,00, totalizando R\$ 78.000,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 2.400 latas, contendo 18 litros cada, de tinta tipo primer do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 65,00, totalizando R\$ 156.000,00

D) 85 tambores, contendo 200 litros cada, de tinta tipo primer do estoque rotativo da executada, avaliada cada um em R\$ 750,00, totalizando R\$ 63.750,00

Valor do débito: R\$ 464.842,94 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 417.750,00 (Quatrocentos e dezessete mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 208.875,00 (Duzentos e oito mil oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 102

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008678-82.2005.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PNEUS PAQUINHA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 02.201.962/0001-34

CDA: 80 4 05 033143-85

Localização do lote: Av. Brigadeiro Faria Lima, 2217 (atual), Jd. da Mamãe, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina balanceadora de pneus, Balco, marca Nahuel, modelo 8940, serie H 1000, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 7.000,00;

B) 01 máquina desmontadora de pneus, marca Nahuel, modelo AE 510, nº de série 91/598, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00.

Valor do débito: R\$ 18.192,58 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 103

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000729-07.2008.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE X CARDIO BRAS IND. E COM. LTDA

Localização do lote: Av. Morumbi, 8034, Brooklin – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 equipamento de solda Tig (tipo tungsten inert gas) em câmara hermética dupla tipo Dri Lab/modelo He 453 com controles indicadores do nível de contaminação ambiental a partir de um índice menor que 1ppm suporte tipo stand duplo modelo HE-03, seis conjuntos de luvas de operação ambidestras, em borracha tipo butyl rubber modelo 8 B 1532ª e 8B 1532ª e 8B 3032ª, sistema de iluminação fria skylight modelo HE 303, dois controladores da posição por servo mecanismo tipo tracking cam modelo 75-8010-0340 construídos por Intermedic Inc. com acoplamento ao eletrodo de tungstênio e ajuste mecânico de velocidade e perfil de solda, duas lupas binoculares para inspeção visual do percurso e perfil da solda montadas e construídas por



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Intermedics Inc, fonte de alimentação para solda TIG com capacidade de saída de 20 volts com carga até 75 amperes tipo Dimetrics Centaur 75 amp modelo 7001, eletrodos de tungstênio tipo Union Carbide Tig Selding Torch modelo HW-9, estação de controle remoto de velocidade e perfil da solda tipo Precision Arc modelo 3000B tendo como fabricantes Intermedics Inc Vacuum/Atmospheres Company Dimetric Inc. Union Carbide Corporation e Precision Arc Company, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 detetor de fuga em câmara de bolhas para determinação e localização de pontos de solução de continuidade após indicação de não hermeticidade no detetor por espectrometria de massa, compostos pelos seguintes subsistemas: 01 câmara de bolhas com fluorinert tipo Trio Tech modelo 481-F com resolução , maior ou igual a 10 -3 atm.cc/s fonte de alimentação 110v/220v, com acessórios, e 01 câmara de bombeamento e pressurização tipo Binks 83-55-01 para recuperação da concentração de Helio e Argônio na cápsula metálica do gerador de marcapasso artificial, sob pressão de trabalho de 110 psi com acessório, avaliado em R\$ 9.000,00;

C) 01 estufa a vácuo tipo Vac Oven modelo VTW 15x24-OC-3 construída em aço inoxidável com aquecedores radiantes, refletores térmicos, controle proporcional de temperatura, fonte de alimentação e acessórios do fabricante Vacuum/Atmospheres Company (Intermedics Inc.), avaliado em R\$ 6.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 104

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004424-03.2004.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AQUAFIO HIDRÁULICA E ELÉTRICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.023.195/0001-95

CDA: 80 6 03 088461-65

Localização do lote: Av. Marechal Humberto de Castelo Branco, 4.101 – Gopoúva – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 250m de cabo flex. Pirelli, 25mm, avaliado em R\$ 6,85 o metro, totalizando R\$ 1.712,50;

B) 250m de cabo flex. Pirelli, 35mm, avaliado em R\$ 9,18 o metro, totalizando R\$ 2.295,00;

C) 180m de cabo flex. Pirelli, 50mm, avaliado em R\$ 13,15 o metro, totalizando R\$ 2.367,00;

D) 240m de cabo flex. Pirelli, 70mm, pt, avaliado em R\$ 18,16 o metro, totalizando R\$ 4.358,40;

E) 300m de cabo flex. Pirelli, 25mm, az, avaliado em R\$ 18,16 o metro, totalizando R\$ 5.448,00;

F) 650m de cabo flex.10mm, az, avaliado em R\$ 2,30 o metro, totalizando R\$ 1.495,00;

G) 650m de cabo flex. 10mm, vd, avaliado em R\$ 2,30 o metro, totalizando R\$ 1.495,00;

H) 450m de cabo flex. 16mm, vd, avaliado em R\$ 3,87 o metro, totalizando R\$ 1.741,50;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- I) 575m de cabo flex. 25mm, az, avaliado em R\$ 5,80 o metro, totalizando R\$ 3.335,00;
J) 50m de cabo flex. 25mm, vd, avaliado em R\$ 5,80 o metro, totalizando R\$ 290,00;
K) 195m de cabo flex. 50mm, pt, avaliado em R\$ 11,09 o metro, totalizando R\$ 2.162,55;
L) 168m de cabo flex. 50mm, az, avaliado em R\$ 11,06 o metro, totalizando R\$ 1.858,08;
M) 300m de cabo flex. 70mm, az, avaliado em R\$ 15,59 o metro, totalizando R\$ 4.677,00;
N) 50m de cabo flex. 70mm, vd, avaliado em R\$ 15,59 o metro, totalizando R\$ 779,50;
O) 320m de cabo flex. 95mm, pt, avaliado em R\$ 20,42 o metro, totalizando R\$ 6.534,40;
P) 1.000m de cabo antichama 10mm, pt, avaliado em R\$ 2,33 o metro, totalizando R\$ 2.330,00;
Q) 500m de cabo antichama 10mm, az, avaliado em R\$ 2,33 o metro, totalizando R\$ 1.165,00;
R) 500m de cabo antichama 10mm, vd, avaliado em R\$ 2,33 o metro, totalizando R\$ 1.165,00;
S) 600m de cabo antichama 16mm, az, avaliado em R\$ 3,60 o metro, totalizando R\$ 2.160,00;
T) 650m de cabo antichama 16mm, pt, avaliado em R\$ 3,87 o metro, totalizando R\$ 2.515,50;
U) 150m de cabo antichama 16mm, vd, avaliado em R\$ 3,61 o metro, totalizando R\$ 541,50;
V) 240m de cabo antichama 25mm, pt, avaliado em R\$ 5,46 o metro, totalizando R\$ 1.310,40;
W) 300m de cabo antichama 25mm, az, avaliado em R\$ 5,68 o metro, totalizando R\$ 1.704,00;
X) 480m de cabo antichama 70mm, pt, avaliado em R\$ 15,48 o metro, totalizando R\$ 7.430,40;
Y) 150m de cabo antichama 95mm, az, avaliado em R\$ 21,46 o metro, totalizando R\$ 3.219,00;
Z) 400m de cabo solda 16mm, avaliado em R\$ 4,12 o metro, totalizando R\$ 1.648,00;
A1) 380m de cabo solda 25mm, avaliado em R\$ 5,90 o metro, totalizando R\$ 2.242,00;
B1) 300m de cabo solda 35mm, avaliado em R\$ 8,07 o metro, totalizando R\$ 2.421,00;
C1) 200m de cabo solda 50mm, avaliado em R\$ 11,52 o metro, totalizando R\$ 2.304,00;
D1) 650m de cabo PP 2x4mm, avaliado em R\$ 3,24 o metro, totalizando R\$ 2.106,00;
E1) 1500m de cabo PP 3x2, 50mm, avaliado em R\$ 2,38 o metro, totalizando R\$ 3.570,00;
F1) 500m de cabo PP 4x6mm, avaliado em R\$ 7,38 o metro, totalizando R\$ 3.690,00;
G1) 300m de cabo PP 4x10mm, avaliado em R\$ 12,57 o metro, totalizando R\$ 3.771,00;
H1) 600m de cabo flex. 35mm, pt, avaliado em R\$ 8,06 o metro, totalizando R\$ 4.836,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

I1) 200m de cabo flex. 35mm, az, avaliado em R\$ 8,06 o metro, totalizando R\$ 1.612,00.

Valor do débito: R\$ 123.368,61 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 92.289,73 (Noventa e dois mil, duzentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 46.144,87 (Quarenta e seis mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos)

LOTE 105

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0025580-76.2009.4.03.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PANIFICADORA E CONFEITARIA NOVA AUGUSTA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.832.597/0001-98

CDA: 80 6 09 006745-28 e outras

Localização do lote: Avenida Melchert, 938 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 masseira suprema, SR 75, série 3, ano 1982, cor branca, 5HP, 75 Kg, motor trifásico, 220volts, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.600,00;

B) 01 cilindro para esticar massa, sem número e marca aparente, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;

C) 01 enrolador (modeladora) de pão Francês, sem marca e número aparente, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 700,00;

D) 01 cortador de frios, modelo 101-S nº 52244, marca Filizola, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.100,00;

E) 01 balança, marca Toledo, 15Kg, número de série 68456-Y, modelo Prix-J, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 500,00;

F) 01 balança, marca Filizola, 15kg, modelo CS-15, número de série 4308/04, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 28.703,91 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 106

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0054628-22.2005.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SELF GLASS COM. E REPRESENTAÇÕES DE VIDROS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.882.146/0001-34

CDA: 80 6 03 063546-21 e outras

Localização do lote: Rua Jequitai, 82 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 quadro com pintura em tecido, de bali, pintado com tintas vegetais, motivo religioso balinês, medindo aproximadamente, 14m x 0,95m, em exposição na loja, com avaria, avaliado R\$ 2.500,00

B) 01 armário rústico, estilo colonial brasileiro, legítimo, considerado antiguidade, com duas portas, com fecho tipo tramela e um gavetão com três prateleiras, com aproximadamente 120 anos, avaliado R\$ 3.500,00

C) 01 armário colonial espanhol, em madeira, com duas portas superiores com ferros, tampo de abrir e duas portas inferiores, uma prateleira, com aproximadamente 50 anos, avaliado R\$ 2.800,00

D) 01 espelho com moldura entalhada a mão, cristal bisotado, medindo, aproximadamente 1,05m x 0,85m, avaliado em R\$ 1.600,00

E) 01 espelho com moldura entalhada a mão, cristal, medindo aproximadamente 0,98m x 0,78m, avaliado R\$ 1.100,00

Obs.: Com relação ao quadro com pintura em tecido, existe um rasgo no tecido, que, em princípio, compromete o seu valor (não o artístico).

Valor do débito: R\$ 15.582,48 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (Cinco mil e setecentos e cinquenta reais)

LOTE 107

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0015565-48.2009.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FARMA SERVICE BIOEXTRACT LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.066.517/0001-38

Localização do lote: Rua Dornas Filho, 165 – Vila Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

80 toneladas de propilenoglicol USP/EP/GR/1 Kg/2/DOW (veículo utilizado para extração dos princípios ativos das plantas para a produção de extrato vegetal), pertencente ao estoque rotativo da executada

Valor do débito: R\$ 407.456,30 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 448.800,00 (Quatrocentos e quarenta e oito mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 224.400,00 (Duzentos e vinte e quatro mil e quatrocentos reais)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 23/03/2011, pág. 130/164.